

— DIÁRIO — **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Tucano



ÍNDICE

OUTROS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 028/2026. ATA RESUMIDA 079, 080, 081, 082, 083, 084, 085, 086 E 087/2026

DECRETO

DECRETO Nº 648/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 028/2026. ATA RESUMIDA 079, 080, 081, 082, 083, 084, 085, 086 E 087/2026



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após **ADJUDICAÇÃO** e constatação da regularidade dos atos procedimentais **HOMOLOGO** o objeto da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº **028/2026**, que tem como objeto **Contratação de empresa para fornecimento de material hospitalar, medicamento da farmácia básica, medicamento hospitalar e controlado visando atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tucano - Bahia**, para as empresas:

BNR MOLINA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 23.397.337/0001-80 vencedora dos Lotes: 01, 05, 07, 19 & 20 perfazendo um Valor Global de **R\$ 7.893.039,28** (SETE MILHÕES, OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, TRINTA E NOVE REAIS E VINTE OITO CENTAVOS); **M & A SUPRA COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 10.731.996/0001-69 vencedora dos Lotes: 02, 15, 16, 17 & 18 perfazendo um Valor Global de **R\$ 9.065.637,00** (NOVE MILHÕES, SESENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS); **POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 08.704.711/0001-59, vencedora dos Lotes: 09, 10 & 14 perfazendo um Valor Global de **R\$ 10.896.689,10** (DEZ MILHÕES, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS); **HOSPMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA A SAÚDE LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 37.621.404/0001-02, vencedora dos Lotes: 04, 22 & 23 perfazendo um Valor Global de **R\$ 639.832,00** (SEISCENTOS E TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS); **HOSPILOG COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 59.520.827/0001-79, vencedora dos Lotes: 11, 13 & 24 perfazendo um Valor Global de **R\$ 6.245.208,20** (SEIS MILHÕES, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS); **GAMA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA** inscrita no CNPJ sob nº 97.537.944/0001-34, vencedora dos Lotes: 06 & 08 perfazendo um Valor Global de **R\$ 891.136,96** (OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS, NOVENTA E SEIS CENTAVOS); **OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 11.311.773/0001-05, vencedora

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
GABINETE DO PREFEITO

do Lote: 21 perfazendo um Valor Global de **R\$ 591.277,90** (QUINHENTOS E NOVENTA E UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS); **LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 04.309.026/0001-77, vencedora do Lote: 12 perfazendo um Valor Global de **R\$ 2.355.883,20** (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS); **SANTANA OLIVEIRA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 37.649.512/0001-93, vencedora do Lote: 03 perfazendo um Valor Global de **R\$ 2.122.520,00** (DOIS MILHÕES, CENTO E VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS).

Em conformidade com o Art. 71, Inc. IV da lei Federal nº 14.133/2021 e demais disposições que regulam a matéria.

Tucano/BA, 10 de agosto de 2026.

RICARDO MAIA CHAVES DE SOUZA FILHO
Prefeito Municipal



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2026
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 028/2026

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026**, celebrada entre o Município de **TUCANO – ESTADO DA BAHIA** e a empresa **BNR MOLINA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 23.397.337/0001-80, com sede na **AVENIDA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, Nº 212, ANDAR 1, BAIRRO CENTRO, SERRINHA – BAHIA. CEP: 48.700-000**, neste ato, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2026**.

LOTES:

BRN MOLINA

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VALOR UNITARI	VALOR TOTAL	MARCA
1	ACICLOVIR 200 MG - COMPRIMIDO	5.000	COMP	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00	PRATI
2	ACICLOVIR 50 MG/G - CREME	500	BG	R\$ 4,53	R\$ 2.265,00	CIMED
3	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG - COMPRIMIDO	400.000	COMP	R\$ 0,09	R\$ 36.000,00	E.M.S
4	ÁCIDO FÓLICO 5MG - COMPRIMIDO	175.000	COMP	R\$ 0,11	R\$ 19.250,00	NATULAB
5	ÁCIDO FOLICO GOTAS 0,2MG/ML	12.000	FR	R\$ 10,96	R\$ 131.520,00	ARESE
6	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, AMPOLA 20 ML	30.000	AMP	R\$ 1,32	R\$ 39.600,00	SAMTEC
7	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, AMPOLA 10 ML	75.000	AMP	R\$ 0,73	R\$ 54.750,00	SAMTEC

Página 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

8	ALBENDAZOL 400MG - COMPRIMIDO	30.000	COMP	R\$ 0,92	R\$ 27.600,00	PRATI
9	ALBENDAZOL 40MG/ML - SOL. ORAL	8.450	FR	R\$ 2,29	R\$ 19.350,50	E.M.S
10	AMBROXOL, CLORIDRATO, 3 MG/ML. XAROPE INFANTIL FRASCO 100 ML	9.000	FR	R\$ 6,02	R\$ 54.180,00	FARMACE
11	AMBROXOL, CLORIDRATO, 6 MG/ML. XAROPE ADULTO FRASCO 100 M	9.000	FR	R\$ 6,94	R\$ 62.460,00	FARMACE
12	AMOXICILINA + CLAV DE POTASSIO (500+125MG) - COMPRIMIDO	20.000	COMP	R\$ 4,54	R\$ 90.800,00	E.M.S
13	AMOXICILINA + CLAV. DE POTASSIO(250MG+5ML) - SUSPENSÃO ORAL	3.000	FR	R\$ 45,58	R\$ 136.740,00	E.M.S
14	AMOXICILINA 250MG/5ML - SUSPENSÃO	13.000	FR	R\$ 7,77	R\$ 101.010,00	E.M.S
15	AMOXICILINA 500MG. - CÁPSULA	180.000	CAP	R\$ 0,52	R\$ 93.600,00	PRATI
16	ANLIDIPINO, BESILATO. 10MG - COMPRIMIDO	250.000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 50.000,00	CIMED
17	ANLIDIPINO, BESILATO. 5MG - COMPRIMIDO	500.000	COMP	R\$ 0,09	R\$ 45.000,00	CIMED
18	ATENOLOL 100MG - COMPRIMIDO	100.000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 20.000,00	MULTILAB
19	ATENOLOL 50MG - COMPRIMIDO	195.000	COMP	R\$ 0,14	R\$ 27.300,00	MULTILAB
20	AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	80.000	COMP	R\$ 1,62	R\$ 129.600,00	PRATI
21	AZITROMICINA 600MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	9.000	FR	R\$ 15,79	R\$ 142.110,00	BRAIN FARMA

Página 02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

22	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 400 MCG/DOSE - AEROSOL OU SPRAY	500	FR	R\$ 68,07	R\$ 34.035,00	CHIESE
23	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG/DOSE - AEROSOL OU SPRAY	500	FR	R\$ 69,11	R\$ 34.555,00	CHIESE
24	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI - SOL. INJETÁVEL	22.00 0	AMP	R\$ 12,85	R\$ 282.700,00	TEUTO
25	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI - SOL. INJETÁVEL	12.00 0	AMP	R\$ 13,29	R\$ 159.480,00	TEUTO
26	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,02 MG/DOSE - AEROSOL ORAL	2.000	FR	R\$ 23,19	R\$ 46.380,00	GERMED
27	BROMETO DE TIOTRÓPIO MONOIDRATADO, 2,5MCG PUFF - SOL. PARA INALAÇÃO	150	FR	R\$ 241,62	R\$ 36.243,00	BOEHRIN GER
28	BUDESONIDA 32 MCG - AEROSOL NASAL	750	FR	R\$ 45,27	R\$ 33.952,50	E.M.S
29	BUDESONIDA 50 MCG - AEROSOL NASAL	700	FR	R\$ 56,02	R\$ 39.214,00	ACHE
30	BUDESONIDA 64 MCG - AEROSOL NASAL	700	FR	R\$ 55,15	R\$ 38.605,00	E.M.S
31	CABERGOLINA 0,5 MG - COMPRIMIDO	2.000	COMP	R\$ 15,91	R\$ 31.820,00	PRATI
32	CAPTAPRIL 25 MG - COMPRIMIDO	200.0 00	COMP	R\$ 0,11	R\$ 22.000,00	GEOLAB
33	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG - COMPRIMIDO	150.0 00	COMP	R\$ 0,35	R\$ 52.500,00	MASSIME
34	CARVEDILOL 12,5MG - COMPRIMIDO	60.00 0	COMP	R\$ 0,26	R\$ 15.600,00	PRATI
35	CARVEDILOL 25MG - COMPRIMIDO	60.00 0	COMP	R\$ 0,36	R\$ 21.600,00	PRATI

Página 03

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

36	CARVEDILOL 3,125MG - COMPRIMIDO	55.000	COMP	R\$ 0,26	R\$ 14.300,00	PRATI
37	CARVEDILOL 6,25MG - COMPRIMIDO	55.000	COMP	R\$ 0,27	R\$ 14.850,00	PRATI
38	CEFALEXINA 250MG/5ML - SUSP. ORAL	6.000	FR	R\$ 8,48	R\$ 50.880,00	ABL
39	CEFALEXINA 500MG - CÁPSULA/DRÁGEA	12.000	CAP	R\$ 1,05	R\$ 12.600,00	ABL
40	CETOPROFENO 150MG COMPRIMIDO	15.000	COMP	R\$ 1,36	R\$ 20.400,00	NOVA QUIMICA
41	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO. 500MG - COMPRIMIDO	100.000	COMP	R\$ 0,52	R\$ 52.000,00	PRATI
TOTAL DO LOTE 01					R\$ 2.300.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 2.300.000,00 (DOIS MILHÕES E TREZENTOS MIL REAIS).						

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VALOR UNITARI	VALOR TOTAL	MARCA
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 1G/5ML - SOL. INJETÁVEL	20.000	AMP	R\$ 3,96	R\$ 79.200,00	HYPOFARMA
2	ALBUMINA HUMANA 20% INJETAVEL	2.000	AMP	R\$ 271,38	R\$ 542.760,00	CSL BEHRING
3	BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA - BUSCOPAN COMPOSTO - SOL. INJETÁVEL	15.000	AMP	R\$ 7,05	R\$ 105.750,00	HIPOLABOR
4	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% + EPINEFRINA SOL. INJETAVEL	1.500	AMP	R\$ 8,48	R\$ 12.720,00	CRISTALIA
5	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - SOL. INJETÁVEL	3.500	AMP	R\$ 10,70	R\$ 37.450,00	CRISTALIA

Página 04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

6	COMPLEXO B - SOL INJETÁVEL	25.00 0	AMP	R\$ 3,81	R\$ 95.250,00	HYPOFAR MA
7	DEXAMETASONA 2MG/ML - FOSFATO DE DISSÓDICO - SOL. INJETÁVEL	20.00 0	AMP	R\$ 4,61	R\$ 92.200,00	HYPOFAR MA
8	DEXAMETASONA 4MG/ML - FOSFATO DE DISSÓDICO - SOL. INJETÁVEL	25.00 0	AMP	R\$ 4,83	R\$ 120.750,00	HYPOFAR MA
9	DICLOFENACO SÓDIO 25MG - SOL. INJETÁVEL	20.00 0	AMP	R\$ 3,64	R\$ 72.800,00	FARMACE
10	DIPIRONA SÓDICA 1MG - SOL. INJETÁVEL	60.00 0	AMP	R\$ 3,91	R\$ 234.600,00	FARMACE
11	EPINEFRINA 1MG/ML - SOL. INJETÁVEL	10.00 0	AMP	R\$ 3,75	R\$ 37.500,00	HYPOFAR MA
12	FUROSEMIDA 20MG/2ML - SOL. INJETÁVEL	19.00 0	AMP	R\$ 2,80	R\$ 53.200,00	SANTISA
13	GLICOSE - SORO 500 ML	8.000	AMP	R\$ 10,21	R\$ 81.680,00	FARMACE
14	GLICOSE 25% - 10 ML	10.00 0	AMP	R\$ 1,08	R\$ 10.800,00	FARMACE
15	GLICOSE 50% - 10 ML	10.00 0	AMP	R\$ 1,08	R\$ 10.800,00	FARMACE
16	HIDROCORTISONA 100MG - SOL. INJETÁVEL	15.00 0	AMP	R\$ 5,68	R\$ 85.200,00	BLAU
17	HIDROCORTISONA 500MG - SOL. INJETÁVEL	12.00 0	AMP	R\$ 10,33	R\$ 123.960,00	BLAU
18	MEDROXIPROGESTERONA - 150MG/ML - INJETÁVEL	3.000	AMP	R\$ 22,41	R\$ 67.230,00	UNIÃO QUIMICA

Página 05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

19	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML - SOL. INJETÁVEL	15.000	AMP	R\$ 1,46	R\$ 21.900,00	FARMACE
20	NORETISTERONA ENATATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL ACOMPANHADO DE SERINGA DESCARTÁVEL	2.000	AMP	R\$ 21,77	R\$ 43.540,00	EUROFARMA
21	PROMETAZINA 50MG/2ML - SOL. INJETÁVEL	20.000	AMP	R\$ 5,07	R\$ 101.400,00	CRISTALIA
22	RANITIDINA 50MG/2ML - SOL. INJETÁVEL	6.000	AMP	R\$ 2,26	R\$ 13.560,00	FARMACE
23	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - SOL. INJETÁVEL	15.000	AMP	R\$ 5,05	R\$ 75.750,00	HYPOFARMA
TOTAL DO LOTE 05					R\$ 2.120.000,00	

VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 2.120.000,00 (DOIS MILHÕES, CENTO E VINTE MIL REAIS)

LOTE 07- PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	SISTEMA PARA DRENAGEM DE MEDIASINO 2000 ML	65	UND	R\$ 40,34	R\$ 2.622,10	LAC MEDICAL
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16V, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO	500	UND	R\$ 1,01	R\$ 505,00	MARKMED
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO	250	UND	R\$ 0,75	R\$ 187,50	MARKMED
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO	1.000	UND	R\$ 0,88	R\$ 880,00	MARKMED

Página 06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO	1.000	UND	R\$ 0,75	R\$ 750,00	MARKME D
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO	1.000	UND	R\$ 0,89	R\$ 890,00	MARKME D
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO	1.000	UND	R\$ 0,79	R\$ 790,00	MARKME D
8	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14V, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO	800	UND	R\$ 0,89	R\$ 712,00	MARKME D
9	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO	800	UND	R\$ 1,11	R\$ 888,00	MARKME D
10	SONDA NASOGÁSTRICA, N. 22, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC	120	UND	R\$ 1,35	R\$ 162,00	MARKME D
11	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº. 08, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC	340	UND	R\$ 0,75	R\$ 255,00	MARKME D
12	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº. 08, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC	340	UND	R\$ 0,99	R\$ 336,60	MARKME D
13	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº. 10, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC	340	UND	R\$ 0,75	R\$ 255,00	MARKME D
14	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº. 10, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC	510	UND	R\$ 0,99	R\$ 504,90	MARKME D
15	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº. 12, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC	340	UND	R\$ 0,86	R\$ 292,40	MARKME D

Página 07

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

16	SONDA NASOGASTRICA, Nº. 12, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC	510	UND	R\$ 1,02	R\$ 520,20	MARKME D
17	SONDA NASOGASTRICA, Nº. 14, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC	340	UND	R\$ 0,90	R\$ 306,00	MARKME D
18	SONDA NASOGASTRICA, Nº. 14, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC	680	UND	R\$ 1,01	R\$ 686,80	MARKME D
19	SONDA NASOGASTRICA, Nº. 16, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC	340	UND	R\$ 0,95	R\$ 323,00	MARKME D
20	SONDA NASOGASTRICA, Nº. 16, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC	850	UND	R\$ 1,16	R\$ 986,00	MARKME D
21	SONDA NASOGASTRICA, Nº. 18, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC	6.000	UND	R\$ 1,29	R\$ 7.740,00	MARKME D
22	SONDA NASOGASTRICA, Nº. 20, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC	6.000	UND	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00	MARKME D
23	SONDA NASOGASTRICA, Nº. 22, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC	340	UND	R\$ 1,41	R\$ 479,40	MARKME D
24	SONDA NASOGASTRICA, Nº. 24, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC	340	UND	R\$ 1,57	R\$ 533,80	MARKME D
25	SONDA RETAL, Nº. 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC	340	UND	R\$ 0,90	R\$ 306,00	MARKME D
26	SONDA RETAL, Nº. 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC	340	UND	R\$ 0,90	R\$ 306,00	MARKME D

Página 08

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

27	SONDA RETAL, Nº. 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC	340	UND	R\$ 0,90	R\$ 306,00	MARKME D
28	SONDA RETAL, Nº. 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC	340	UND	R\$ 0,93	R\$ 316,20	MARKME D
29	SONDA RETAL, Nº. 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC	340	UND	R\$ 0,95	R\$ 323,00	MARKME D
30	SONDA RETAL, Nº. 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC	340	UND	R\$ 1,03	R\$ 350,20	MARKME D
31	SONDA RETAL, N. 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC	340	UND	R\$ 1,13	R\$ 384,20	MARKME D
32	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA Nº 5	160	UND	R\$ 17,13	R\$ 2.740,80	TAYLOR
33	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA Nº 8	160	UND	R\$ 17,13	R\$ 2.740,80	TAYLOR
34	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA Nº 12	450	UND	R\$ 17,13	R\$ 7.708,50	TAYLOR
35	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 15CMX15CM. TELA CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, ESTÉRIL, CONSTITUÍDA DE FILAMENTOS TRANÇADOS NÃO ABSORVÍVEIS E SINTÉTICOS, PODENDO SER CORTADA DE QUALQUER FORMA SEM DESFIAR.	100	UND	R\$ 114,94	R\$ 11.494,00	WALTEX
36	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 26CM X 36CM	100	UND	R\$ 154,97	R\$ 15.497,00	WALTEX

Página 09

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

37	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, para uso hospitalar, com graduação de 35 a 42 graus centígrados	150	UND	R\$ 13,93	R\$ 2.089,50	SOLIDOR
38	TORNEIRINHA 3 VIAS	3.000	UND	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	DESCARPA CK
39	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4,5	160	UND	R\$ 5,20	R\$ 832,00	SOLIDOR
40	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,0	160	UND	R\$ 5,20	R\$ 832,00	SOLIDOR
41	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,5	160	UND	R\$ 5,20	R\$ 832,00	SOLIDOR
42	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6,0	160	UND	R\$ 5,20	R\$ 832,00	SOLIDOR
43	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6,5	160	UND	R\$ 5,20	R\$ 832,00	SOLIDOR
44	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,0	160	UND	R\$ 5,20	R\$ 832,00	SOLIDOR
45	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,5	160	UND	R\$ 5,20	R\$ 832,00	SOLIDOR

Página 010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS**

46	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,0	160	UND	R\$ 5,20	R\$ 832,00	SOLIDOR
47	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,5	160	UND	R\$ 5,20	R\$ 832,00	SOLIDOR
48	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 9,0	160	UND	R\$ 5,20	R\$ 832,00	SOLIDOR
49	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 9,5	160	UND	R\$ 5,20	R\$ 832,00	SOLIDOR
50	TUBO EXTENSOR PARA OXIGENIO / ASPIRAÇÃO SILICONE - 2 METROS	50	PCT	R\$ 34,59	R\$ 1.729,50	MEDICON E
51	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, 250 ML	100	UND	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	PROTEC
52	VÁLVULA (MANÔMETRO) COM FLUXÔMETRO 02 SAÍDAS	50	UND	R\$ 291,01	R\$ 14.550,50	PROTEC
TOTAL DO LOTE: 07					R\$ 104.999,90	
VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$ 104.999,90 (CENTO E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)						
LOTE 19- PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	ETILEFRINA CLORIDRATO, 10MG/ML, INJETÁVEL	2.000	AMPOLA 1 ML	R\$ 7,52	R\$ 15.040,00	UNIÃO QUÍMICA

Página 011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

2	FERRIPOLIMALTOSE (FERRO III) 20 MG/ML. EV	1.500	AMP OLA 5ML	R\$ 27,32	R\$ 40.980,00	BLAU
3	FERRIPOLIMALTOSE (FERRO III) 50 MG/ML. IM	1000	AMP OLA 2ML	R\$ 35,94	R\$ 35.940,00	BIOLAB
4	GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5%+ 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	8.000	FARSC O 500 ML	R\$ 12,43	R\$ 99.440,00	FARMACE
5	HEPARINA SODICA 5000UI/ML INJ 0,25 ML. SC	6.000	AMP	R\$ 15,77	R\$ 94.620,00	CRISTALIA
6	HIDRALAZINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000	AMP OLA 1 ML	R\$ 13,72	R\$ 27.440,00	CRISTALIA
7	HIDROXIDO de alumínio, suspensão oral 6% - 300mg/5 ml fr. 100ml	2000	FR	R\$ 5,51	R\$ 11.020,00	AIRELA
8	HIDROXIETILAMIDO 6% INJ	500	FR	R\$ 87,82	R\$ 43.910,00	FRESENIUS
9	IMUNOGLOBULINA HUMANA, ANTI RHO(D), 300 MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL	500	SERIN GA	R\$ 545,25	R\$ 272.625,00	CSL BEHRING
10	LACTULOSE 667MG/ML, caixa com 10 sachês com 15mL de xarope	1500	FRASC O	R\$ 18,69	R\$ 28.035,00	DAIICHI SANKYO
11	LEVOPRIVACINA 0,25% INJ	600	AMP	R\$ 40,62	R\$ 24.372,00	CRISTALIA
12	LEVOFLOXACINO INJETÁVEL 500MG	8.000	BOLS A 100 ML	R\$ 24,86	R\$ 198.880,00	CRISTALIA
13	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE AGE E TCM	600	FRASC O 200 ML	R\$ 14,75	R\$ 8.850,00	NUTRIEX
14	MANITOL, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	1500	BOLS A 250 ML	R\$ 16,57	R\$ 24.855,00	FARMACE
15	METILERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	4.000	AMP OLA 1 ML	R\$ 5,97	R\$ 23.880,00	UNIÃO QUIMICA

Página 012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

16	METRONIDAZOL SUSPENSÃO 40MG/ML	500	FRASCO	R\$ 12,95	R\$ 6.475,00	BELFAR
17	NITRATO DE PRATA, 1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA OU IODOPOLIVIDONA 2,5%	300	FRASCO	R\$ 69,82	R\$ 20.946,00	INJECTCE NTER
18	NITROGLICERINA 5MG/ML 5ML	500	AMP	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00	CRISTALIA
19	NITROPRUSSATO SÓDIO 50MG/2ML	500	AMP	R\$ 51,56	R\$ 25.780,00	CRISTALIA
20	NOREPINEFRINA 8MG/4ML	2.500	AMP	R\$ 4,47	R\$ 11.175,00	HYPOFAR MA
21	OCITOCINA, SUI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.500	AMP OLA 1 ML	R\$ 8,20	R\$ 12.300,00	BLAU
22	OMEPRAZOL, 40MG, INJETÁVEL	12.000	FRASCO- AMPOLA	R\$ 18,23	R\$ 218.760,00	CRISTALIA
23	ONDANSETRONA, CLORIDRATO, 2MG/ML	18.000	AMPOLA 2 ML	R\$ 5,67	R\$ 102.060,00	FRESENIUS
24	OXACILINA, 500MG, INJETÁVEL	10.000	FRASCO- AMPOLA	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00	FRESENIUS
25	PASTA D'ÁGUA (FN) – PASTA	300	PT	R\$ 9,74	R\$ 2.922,00	RIOQUIMI CA
26	SULFATO DE MAGNÉSIO, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL	500	AMPOLA 10 ML	R\$ 9,72	R\$ 4.860,00	SAMTEC
27	TERBUTALINA SULFATO, 0,5 MG/ML, INJETÁVEL	1.500	AMPOLA 1 ML	R\$ 5,09	R\$ 7.635,00	FRESENIUS
28	VANCOMICINA CLORID 1 G PÓ	1.000	AMP	R\$ 27,20	R\$ 27.200,00	ABL
TOTAL DO LOTE: 19					R\$ 1.530.000,00	

Página 013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

VALOR TOTAL DO LOTE 19: R\$ 1.530.000,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E TRINTA MIL REAIS)						
LOTE 20- PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL OPACA 30 A 40MM	1.100	UND	R\$ 40,67	R\$ 44.737,00	COLOPLAST
2	FUROATO DE MOMETASONA 50MCG - SUSPENSÃO NASAL	260	FR	R\$ 138,79	R\$ 36.085,40	GLENMARK
3	OXIBUTININA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL	260	FR	R\$ 74,82	R\$ 19.453,20	APSEN
4	ROSUVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	10.000	CPR	R\$ 9,50	R\$ 95.000,00	E.M.S
5	ATORVASTATINA CÁLCICA 20MG - COMPRIMIDO	10.000	CPR	R\$ 7,05	R\$ 70.500,00	E.M.S
6	ATORVASTATINA CÁLCICA 80MG - COMPRIMIDO	10.000	CPR	R\$ 15,26	R\$ 152.600,00	E.M.S
7	CILOSTAZOL 50 MG COMPRIMIDO	2.500	CPR	R\$ 2,26	R\$ 5.650,00	E.M.S
8	COLCHICINA 0.5MG COMPRIMIDO	3.000	CPR	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00	GEOLAB
9	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200MCG - SPRAY	550	UND	R\$ 164,07	R\$ 90.238,50	GLENMARK
10	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5MG/G + SULFATO DE GENTAMICINA 1MG/G - CREME	2.600	BISN	R\$ 126,85	R\$ 329.810,00	E.M.S
11	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA	650	UND	R\$ 8,97	R\$ 5.830,50	BIOBASE
12	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA 12/400 MCG - INALATÓRIO ORAL	260	FR	R\$ 231,84	R\$ 60.278,40	ACHE
13	ISOCONAZOL 10MG/G - CREME VAGINAL	2000	BISN	R\$ 38,22	R\$ 76.440,00	CRISTALIA
14	LEVANODIPINO 2,5 MG COMPRIMIDO	1300	CPR	R\$ 6,34	R\$ 8.242,00	NEOQUIMICA

Página 014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

15	MOXIFLOXACINO 400MG - COMPRIMIDO	650	CPR	R\$ 25,67	R\$ 16.685,50	E.M.S
16	NATALIZUMABE 300MG/15ML (20MG/ML) - FRASCO AMPOLA	10	F/A	R\$ 21.687,13	R\$ 216.871,30	BIOGEN
17	OXIBUTININA 5MG - COMPRIMIDO	2600	CPR	R\$ 4,07	R\$ 10.582,00	APSEN
18	OXIBUTININA AQUOSA (FR) 500ML (MANIPULADO)	290	FR	R\$ 236,00	R\$ 68.440,00	FARMACAN
19	OXIBUTININA SOLUÇÃO AQUOSA 5MG/5ML	260	FR	R\$ 86,89	R\$ 22.591,40	APSEN
20	PERMETRINA 10MG/G - LIÇÃO 60ML	65	FR	R\$ 23,98	R\$ 1.558,70	PRATI
21	RAMIPRIL 5MG + ANLODIPINO 5MG	3000	CPR	R\$ 4,17	R\$ 12.510,00	LIBBS
22	RAMIPRIL 10MG + ANLODIPINO 10MG	3000	CPR	R\$ 4,19	R\$ 12.570,00	LIBBS
23	RIVAROXABANA 15 MG COMPRIMIDO	1316	CPR	R\$ 9,75	R\$ 12.831,00	BIOLAB
24	RIVAROXABANA 20 MG COMPRIMIDO	3668	CPR	R\$ 11,01	R\$ 40.384,68	BIOLAB
25	ROFLUMILASTE 500MCG COMPRIMIDO	2000	CPR	R\$ 24,86	R\$ 49.720,00	ASTRAZEN ECA
26	SECNIDAZOL 1000MG - COMPRIMIDO	20.000	CPR	R\$ 2,65	R\$ 53.000,00	SANDOZ
27	SEMAGLUTIDA 1,34MG/ML (1MG) - SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML	60	UND	R\$ 538,50	R\$ 32.310,00	NOVO NORDISK
28	TESTOSTERONA 250MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	130	AMP	R\$ 826,56	R\$ 107.452,80	EUROFARMA
29	TIOCONAZOL 20MG/G + TINIDAZOL 30MG/G - CREME VAGINAL	500	BISN	R\$ 115,65	R\$ 57.825,00	PRATI
30	XINAFOATO DE SALMETEROL + PROPIONATO DE FLUTICASONA 25/125MG SPRAY	300	UND	R\$ 408,64	R\$ 122.592,00	GLENMARK
TOTAL DO LOTE 20					R\$ 1.838.039,38	

Página 015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

VALOR TOTAL DO LOTE 20: R\$ UM MILHÃO, OITOCENTOS E TRINTA E OITO MIL, TRINTA E NOVE REAIS, TRINTA E OITO CENTAVOS.

VALOR TOTAL DOS LOTES 01, 05, 07, 19 & 20: R\$ 7.893.039,28 (SETE MILHÕES, OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, TRINTA E NOVE REAIS E VINTE OITO CENTAVOS)

Tucano/BA, 10 de agosto de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
RICARDO MAIA CHAVES DE SOUZA FILHO
REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
VICTOR MANOEL CHAVES DIAS
GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

BNR MOLINA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/MF sob nº. 23.397.337/0001-80
BRUNO NOEMAR RODRIGUES MOLINA
REPRESENTANTE LEGAL

Página 016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Página 017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2026
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 028/2026

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026**, celebrada entre o Município de **TUCANO – ESTADO DA BAHIA** e a empresa **M & A SUPRA COMERCIAL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 10.731.996/0001-69, com sede na RUA A, Nº 00058, CONDOMINIO EMPRESARIAL LITORAL NORTE, LOTE 00023, QUADRA 0001 CAJI, BAIRRO ITINGA, LAURO DE FREITAS – BAHIA. CEP: 42.700-130 neste ato, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2026**.

LOTES:

M&A SUPRA

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	COLAGENASE 0,6U/G - POMADA	1.800	BISN	R\$ 28,00	R\$ 50.400,00	CRISTALIA
2	DEXAMETASONA ACETATO. 0,1% - CREME TB. 10G	9.880	TB	R\$ 4,13	R\$ 40.804,40	E.M.S
3	DEXCLOFENIRAMINA MALEATO. 0,4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL.	15.500	FR	R\$ 4,57	R\$ 70.835,00	GEOLAB
4	DEXCLOFENIRAMINA MALEATO. 2MG - COMPRIMIDO	150.000	COMP	R\$ 0,16	R\$ 24.000,00	GEOLAB
5	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG - COMPRIMIDO	200.000	COMP	R\$ 0,44	R\$ 88.000,00	GEOLAB
6	DIGOXINA 0,25MG - COMPRIMIDO	100.000	COMP	R\$ 0,33	R\$ 33.000,00	TEUTO
7	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG - COMPRIMIDO	400.000	COMP	R\$ 0,36	R\$ 144.000,00	BRAINFARMA

Página 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

8	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 20ML	40.000	FR	R\$ 3,22	R\$ 128.800,00	BRAINFARMA
9	ENALAPRIL, MALEATO. 05 MG - COMPRIMIDO	195.000	COMP	R\$ 0,14	R\$ 27.300,00	BIOLAB
10	ENALAPRIL, MALEATO. 10 MG - COMPRIMIDO	350.000	COMP	R\$ 0,17	R\$ 59.500,00	BIOLAB
11	ENALAPRIL, MALEATO. 20 MG - COMPRIMIDO	390.000	COMP	R\$ 0,15	R\$ 58.500,00	BIOLAB
12	ESPIRAMICINA 500 MG - COMPRIMIDO	5.000	COMP	R\$ 7,28	R\$ 36.400,00	SANOFI
13	ESPIRONOLACTONA 100 MG - COMPRIMIDO	40.000	COMP	R\$ 1,25	R\$ 50.000,00	HIPOLABOR
14	ESPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDO	150.000	COMP	R\$ 0,62	R\$ 93.000,00	GEOLAB
15	FENOTEROL BROMIDRATO, 5,0 MG/ML, SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO(GOTAS)	1.500	FR	R\$ 9,79	R\$ 14.685,00	TEUTO
16	FIBRINOLISINA, DESOXIRIBONUCLEASE, CLORAFENICOL (FIBRASE) BISNAGA 30 GRAMAS	250	BISN	R\$ 74,14	R\$ 18.535,00	CRISTALIA
17	FLUCONAZOL 150MG - CÁPSULA	50.000	CAP	R\$ 1,32	R\$ 66.000,00	GEOLAB
18	FUROSEMIDA 40 MG - COMPRIMIDO	247.000	COMP	R\$ 0,15	R\$ 37.050,00	GEOLAB
19	GLIBENCLAMIDA 5MG - COMPRIMIDO	390.000	COMP	R\$ 0,08	R\$ 31.200,00	GEOLAB
20	GLICAZIDA 30 MG - COMPRIMIDO LIB. PROL	200.000	COMP	R\$ 0,61	R\$ 122.000,00	SERVIER

Página 02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com

Certificação Digital: ETQBFYGT-BGVJOV7W-5FLBKQKG-YZA1W1FI

Versão eletrônica disponível em: <http://www.tucano.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

21	GLICAZIDA 60 MG - COMPRIMIDO LIB. PROL	50.000	COMP	R\$ 1,47	R\$ 73.500,00	SERVIER
22	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO	500.000	COMP	R\$ 0,08	R\$ 40.000,00	SANOFI
23	IBUPROFENO 50MG/ML - SOL. ORAL	10.500	FR	R\$ 4,98	R\$ 52.290,00	TEUTO
24	IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDO	200.000	COMP	R\$ 0,48	R\$ 96.000,00	TEUTO
25	INSULINA NPH	2.000	FR	R\$ 47,07	R\$ 94.140,00	ELI LILLY
26	INSULINA REGULAR	1.000	FR	R\$ 47,07	R\$ 47.070,00	ELI LILLY
27	IPRATRÓPIO BROMETO, 0,25 MG/ML, SOL. PARA INALAÇÃO 20ML	2.500	FR	R\$ 2,87	R\$ 7.175,00	BOEHRINGER
28	IVERMECTINA 6MG - COMPRIMIDO	600	CPR	R\$ 1,53	R\$ 918,00	E.M.S
29	LEVONORGES.+ ETINILESTRADIOL 0,15MG + 0,03MG - COMPRIMIDO	10.000	COMP	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	UNIÃO QUIMICA
30	LEVONORGESTREL 0,75MG - COMPRIMIDO	3.600	COMP	R\$ 2,55	R\$ 9.180,00	UNIÃO QUIMICA
31	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG - COMPRIMIDO	50.000	COMP	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00	SANOFI

Página 03

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

32	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG - COMPRIMIDO	50.000	COMP	R\$ 0,41	R\$ 20.500,00	SANOFI
33	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG - COMPRIMIDO	50.000	COMP	R\$ 0,54	R\$ 27.000,00	SANOFI
TOTAL DO LOTE 02					R\$ 1.691.682,40	

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 1.691.682,40 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E NOVENTA E UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

LOTE 15 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITARI	VALOR TOTAL	MARCA
1	ALFENTANIL 0,544MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	850	AMP	R\$ 27,84	R\$ 23.664,00	CRISTALIA
2	PETIDINA CLORIDRATO, 50MG/ML - SOL INJETÁVEL	1.300	AMP	R\$ 7,37	R\$ 9.581,00	UNIÃO QUIMICA (DESCONTINUADO)
3	ETOMIDATO 20MG /10ML SOL. INJETÁVEL	400	AMP	R\$ 43,32	R\$ 17.328,00	BLAU
4	CETAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML. AMPOLA 10 ML	500	AMP	R\$ 204,10	R\$ 102.050,00	CRISTALIA
5	CETAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML. AMPOLA 2 ML	1000	AMP	R\$ 53,13	R\$ 53.130,00	CRISTALIA

Página 04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

6	CLORETO DE SUXAMETÔNIO ANIDRO 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	AMP	R\$ 46,97	R\$ 18.788,00	UNIÃO QUIMICA
7	CLORETO DE SUXAMETÔNIO ANIDRO 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	AMP	R\$ 62,35	R\$ 24.940,00	UNIÃO QUIMICA
8	ETOMIDATO 2MG/ML (*)	1.000	AMP	R\$ 48,40	R\$ 48.400,00	BLAU
9	FENTANILA, CITRATO. 0,0785 MG/ML -10ML - SOL. INJETAVEL	1.500	AMP	R\$ 15,20	R\$ 22.800,00	CRISTALIA
10	FENTANILA, CITRATO. 0,0785 MG/ML -2ML - SOL. INJETAVEL	1.000	AMP	R\$ 7,82	R\$ 7.820,00	CRISTALIA
11	FENTANILA, SAL CITRATO 0,05 MG/ML - SOL. INJETÁVEL	150	AMP	R\$ 10,17	R\$ 1.525,50	HIPOLABOR
12	MIDAZOLAM, 1 MG/ML, INJETÁVEL. AMP 3 ML	2.500	AMP	R\$ 11,27	R\$ 28.175,00	HIPOLABOR
13	MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL AMP 10 ML	2.500	AMP	R\$ 15,81	R\$ 39.525,00	HIPOLABOR
14	RONCURÔNIO 10MG/ML SOL. INJETÁVEL	1.000	AMP	R\$ 86,18	R\$ 86.180,00	UNIÃO QUIMICA

Página 05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

15	TRAMADOL CLORIDRATO, 100 MG/ML - SOL INJETÁVEL	8.000	AMP	R\$ 15,61	R\$ 124.880,00	HIPOLABOR
16	TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML - SOL INJETÁVEL	10.000	AMP	R\$ 8,15	R\$ 81.500,00	HIPOLABOR
17	PROPOFOL 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	600	AMP	R\$ 28,11	R\$ 16.866,00	UNIAO QUIMICA
TOTAL DO LOTE 15					R\$ 707.152,50	
VALOR TOTAL DO LOTE 15: R\$ 707.152,50 (SETECENTOS E SETE MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

LOTE 16 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	ALPRAZOLAM 1 MG - COMPRIMIDO	6.500	COMP	R\$ 0,48	R\$ 3.120,00	E.M.S
2	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG - COMPRIMIDO	200.000	COMP	R\$ 0,38	R\$ 76.000,00	SANOFI
3	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 75 MG - COMPRIMIDO	50.000	COMP	R\$ 1,32	R\$ 66.000,00	SANOFI
4	BIPERIDENO 2 MG - COMPRIMIDO	155.000	COMP	R\$ 0,64	R\$ 99.200,00	UNIÃO QUIMICA
5	BIPERIDENO 5MG/ML - SOL. INJETÁVEL	13.000	AMP	R\$ 8,45	R\$ 109.850,00	CRISTALIA

Página 06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

6	BUPROPIONA 150 MG - COMPRIMIDO	40.000	COMP	R\$ 1,93	R\$ 77.200,00	PRATI DONADUZZI
7	CARBAMAZEPINA 200 MG - COMPRIMIDO	350.00 0	COMP	R\$ 0,53	R\$ 185.500,00	UNIÃO QUIMICA
8	CARBAMAZEPINA 20MG/ML - SOL. ORAL	15.000	FR	R\$ 26,28	R\$ 394.200,00	UNIÃO QUIMICA
9	CARBAMAZEPINA 400MG - COMPRIMIDO LIBERAÇÃO CONTROLADA	4.000	CPR	R\$ 1,70	R\$ 6.800,00	NOVARTIS
10	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG - COMPRIMIDO	100.00 0	COMP	R\$ 0,96	R\$ 96.000,00	HIPOLABOR
11	CLOBAZAM 10MG - COMPRIMIDO	2.000	COMP	R\$ 3,57	R\$ 7.140,00	PHARLAB
12	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 10 MG - COMPRIMIDO	6.500	COMP	R\$ 1,20	R\$ 7.800,00	E.M.S
13	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG - COMPRIMIDO	100.00 0	COMP	R\$ 2,24	R\$ 224.000,00	E.M.S
14	CLONAZEPAM 2 MG - COMPRIMIDO	80.000	COMP	R\$ 0,24	R\$ 19.200,00	GEOLAB
15	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML – SOL ORAL	5.200	FR	R\$ 8,07	R\$ 41.964,00	GEOLAB
16	CLONAZEPAN 0,5 MG - COMPRIMIDO	26.000	COMP	R\$ 0,27	R\$ 7.020,00	GEOLAB

Página 07

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

17	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG - COMPRIMIDO	19.500	COMP	R\$ 1,72	R\$ 33.540,00	EUROFARMA
18	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 18 MG - COMPRIMIDO	13.000	COMP	R\$ 4,06	R\$ 52.780,00	JANSSEN
19	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG - COMPRIMIDO	6.500	COMP	R\$ 0,78	R\$ 5.070,00	EUROFARMA
20	CLORIDRATO DE OLOPATADINA 2,22MG/ML	100	FR	R\$ 35,64	R\$ 3.564,00	RANBAXY
21	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG - COMPRIMIDO	2.000	CPR	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00	EUROFARMA
22	CLORPROMAZINA 100 MG - COMPRIMIDO	130.000	CPR	R\$ 0,89	R\$ 115.700,00	BLANVER
23	CLORPROMAZINA 4% - SOL. ORAL	200	FR	R\$ 12,25	R\$ 2.450,00	BLANVER
24	CLORPROMAZINA 5 MG/ML - SOL INJETÁVEL	1.000	AMP	R\$ 5,14	R\$ 5.140,00	HYPOFARMA
25	CODEINA FOSFATO 30 MG - COMPRIMIDO	6.500	COMP	R\$ 1,53	R\$ 9.945,00	CRISTALIA
26	COLCHICINA 0.5MG COMPRIMIDO	3.000	CPR	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00	GEOLAB
27	DIAZEPAM 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	9.000	AMP	R\$ 2,42	R\$ 21.780,00	HIPOLABOR

Página 08

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

28	DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML	13.000	AMP	R\$ 2,42	R\$ 31.460,00	HIPOLABOR
29	DIAZEPAM, 10 MG - COMPRIMIDO	160.000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 32.000,00	UNIÃO QUIMICA
30	DIAZEPAM, 5 MG - COMPRIMIDO	110.000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 22.000,00	UNIÃO QUIMICA
31	FENITOÍNA SÓDICA, 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	7.000	AMP	R\$ 6,61	R\$ 46.270,00	HIPOLABOR
32	FENITOINA, 100 MG - COMPRIMIDO	60.000	COMP	R\$ 0,38	R\$ 22.800,00	TEUTO
33	FENOBARBITAL 100 - COMPRIMIDO	200.000	COMP	R\$ 0,55	R\$ 110.000,00	TEUTO
34	FENOBARBITAL 100 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	4.000	AMP	R\$ 9,52	R\$ 38.080,00	CRISTALIA
35	FENOBARBITAL 40 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	3.900	FR	R\$ 12,38	R\$ 48.282,00	UNIÃO QUIMICA
36	FLUMAZENIL, 0,1 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000	AMP	R\$ 22,36	R\$ 44.720,00	HIPOLABOR
37	FLUOXETINA 20 MG - CÁPSULA	220.000	CAPS	R\$ 0,33	R\$ 72.600,00	E.M.S
38	HALOPERIDOL 2MG/ML - SOL. ORAL	5.000	FR	R\$ 14,69	R\$ 73.450,00	UNIÃO QUIMICA

Página 09

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

39	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG - SOL. INJETÁVEL	10.000	AMP	R\$ 23,41	R\$ 234.100,00	CRISTALIA
40	HALOPERIDOL, 1 MG - COMPRIMIDO	100.000	COMP	R\$ 0,45	R\$ 45.000,00	JANSSEN
41	HALOPERIDOL, 5 MG - COMPRIMIDO	170.000	COMP	R\$ 0,64	R\$ 108.800,00	UNIÃO QUÍMICA
42	HALOPERIDOL, 5 MG/ML - SOL INJETÁVEL	7.000	AMP	R\$ 5,96	R\$ 41.720,00	UNIÃO QUÍMICA
43	IMIPRAMINA 10MG - COMPRIMIDO	6.500	COMP	R\$ 0,96	R\$ 6.240,00	CRISTALIA
44	LAMOTRIGINA 25 MG - COMPRIMIDO	6.000	COMP	R\$ 1,21	R\$ 7.260,00	PRATI DONADUZZI
45	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG + 25MG - COMPRIMIDO	25.000	CPR	R\$ 3,28	R\$ 82.000,00	ACHE
46	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG + 50MG - COMPRIMIDO	30.000	CPR	R\$ 5,48	R\$ 164.400,00	ACHE
47	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG - COMPRIMIDO	5.000	COMP	R\$ 1,14	R\$ 5.700,00	BLANVER
TOTAL DO LOTE 16					R\$ 2.913.055,00	

VALOR TOTAL DO LOTE 16: R\$ 2.913.055,00 (DOIS MILHÕES, NOVECIENTOS E TREZE MIL, CINQUENTA E CINCO REAIS)

LOTE 17 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	METILFENIDATO 10MG - COMPRIMIDO	1.300	CPR	R\$ 1,76	R\$ 2.288,00	EUROFARMA

Página 010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

2	METILFENIDATO 18MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	1.300	CPR	R\$ 5,18	R\$ 6.734,00	JANSSEN
3	MISOPROSTOL 200 MCG - COMP VAGINAL	1.500	CPR	R\$ 105,77	R\$ 158.655,00	INFAN
4	MORFINA, SULFATO, 0,1MG/ML - SOL INJETÁVEL	1.000	AMP	R\$ 18,60	R\$ 18.600,00	CRISTALIA
5	MORFINA, SULFATO, 0,2MG/ML - SOL INJETÁVEL	2.000	AMP	R\$ 16,57	R\$ 33.140,00	CRISTALIA
6	MORFINA, SULFATO, 10 MG/ML - SOL INJETÁVEL	3.000	AMP	R\$ 10,13	R\$ 30.390,00	HIPOLABOR
7	MORFINA, SULFATO, 1MG/ML - SOL INJETÁVEL	3.000	AMP	R\$ 11,63	R\$ 34.890,00	HIPOLABOR
8	NALOXONA CLORIDRATO, 0,4MG/ML - SOL INJETÁVEL	1.500	AMP	R\$ 26,14	R\$ 39.210,00	HIPOLABOR
9	NITRAZEPAN 5MG - COMPRIMIDO	2.600	COMP	R\$ 0,59	R\$ 1.534,00	GERMED
10	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 10 MG - CÁPSULA	15.000	CAPS	R\$ 0,98	R\$ 14.700,00	CELLERA
11	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 75 MG - CÁPSULA	15.000	CAPS	R\$ 1,52	R\$ 22.800,00	CELLERA
12	NORTRIPTILINA, 25 MG - CÁPSULA	100.000	CAPS	R\$ 1,05	R\$ 105.000,00	CELLERA
13	NORTRIPTILINA, 50 MG - CÁPSULA	50.000	CAPS	R\$ 1,48	R\$ 74.000,00	CELLERA
14	OXALATO DE ESCITALOPRAM, 15MG - COMPRIMIDO	10.000	COMP	R\$ 1,42	R\$ 14.200,00	E.M.S

Página 011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

15	OXALATO DE ESCITALOPRAM, 20MG - COMPRIMIDO	8.000	COMP	R\$ 2,85	R\$ 22.800,00	E.M.S
16	OXCARBAMAZEPINA 600 MG - COMPRIMIDO	6.500	COMP	R\$ 2,58	R\$ 16.770,00	UNIÃO QUIMICA
17	PAROXETINA 20 MG - COMPRIMIDO	5.200	COMP	R\$ 0,78	R\$ 4.056,00	EUROFARMA
18	PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, SOL INJ	8.000	AMP	R\$ 6,82	R\$ 54.560,00	HIPOLABOR
19	RAMIPRIL 5MG + ANLODIPINO 5MG	3.000	CPR	R\$ 3,02	R\$ 9.060,00	LIBBS
20	RAMIPRIL 10MG + ANLODIPINO 10MG	3.000	CPR	R\$ 3,18	R\$ 9.540,00	LIBBS
21	RISPERIDONA 1MG/ML FRASCO	5.000	FR	R\$ 24,12	R\$ 120.600,00	PRATI DONADUZZI
22	RISPERIDONA 1 MG - COMPRIMIDO	150.000	COMP	R\$ 0,55	R\$ 82.500,00	PRATI DONADUZZI
23	RISPERIDONA 2 MG - COMPRIMIDO	26.000	COMP	R\$ 0,65	R\$ 16.900,00	PRATI DONADUZZI
24	RISPERIDONA 3 MG - COMPRIMIDO	130.000	COMP	R\$ 0,71	R\$ 92.300,00	PRATI DONADUZZI
25	RISPERIDONA DEPOT, SOL INJ	160	AMP	R\$ 770,06	R\$ 123.209,60	JANSSEN
26	SULPIRIDA 200 MG - COMPRIMIDO	60.000	COMP	R\$ 1,93	R\$ 115.800,00	BLANVER
27	TIANEPTINA SÓDICA 12,5MG - COMPRIMIDO	1.500	CPR	R\$ 6,24	R\$ 9.360,00	SERVIER
28	TRIFLUOPERAZINA, 5 MG - COMPRIMIDO	10.000	CPR	R\$ 1,57	R\$ 15.700,00	GSK (DESCONTINUA DO)

Página 012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

29	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 300MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	2.600	CPR	R\$ 2,74	R\$ 7.124,00	TORRENT
30	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 500MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	2.000	CPR	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00	BIOLAB
31	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 288 MG (EQUIVALENTE A 250 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO) – CÁPSULA OU COMPRIMIDO	40.000	CPR	R\$ 1,43	R\$ 57.200,00	BIOLAB
32	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 57,624 MG (EQUIVALENTE A 50 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO) – XAROPE	12.000	FR	R\$ 21,03	R\$ 252.360,00	HIPOLABOR
33	VALPROATO DE SÓDIO, 500 MG - COMPRIMIDO	185.000	CPR	R\$ 1,76	R\$ 325.600,00	BIOLAB
34	VENLAFAXINA 75MG - COMPRIMIDO	1.200	CPR	R\$ 2,64	R\$ 3.168,00	SANOFI
TOTAL DO LOTE 17					R\$ 1.902.948,60	

VALOR TOTAL DO LOTE 17: R\$ 1.902.948,60 (UM MILHÃO, NOVECIENTOS E DOIS MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS)

LOTE 18 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITARI	VALOR TOTAL	MARCA
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	8.000	AMPOLA 5 ML	8,91	R\$ 71.280,00	HIPOLABOR
2	ADENOSINA 6MG/2ML	1.500	AMP	20,50	R\$ 30.750,00	HIPOLABOR
3	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, EM SISTEMA FECHADO, BOLSA 100ML.	5.500	BOLSA 100 ML	8,71	R\$ 47.905,00	FARMACE

Página 013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

4	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, FRASCO AMPOLA 500 ML	1.000	FRASCO AMPOLA 500 ML	13,94	R\$ 13.940,00	FARMACE
5	AMICACINA SULF 250MG/ML 2ML	4.000	AMP	10,39	R\$ 41.560,00	FRESENIUS
6	AMPICILINA, 1 G, INJETÁVEL	5.000	FRASCO-AMPOLA	10,59	R\$ 52.950,00	BLAU
7	ATENSINA 0,100MG	10.000	COMP	0,64	R\$ 6.400,00	MAWDSLEYS
8	ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMP 1ML	3.000	AMP	2,02	R\$ 6.060,00	BLAU
9	BROMOPRIDA, 5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	10.000	AMPOLA 2 ML	3,16	R\$ 31.600,00	UNIÃO QUIMICA
10	BUPIVACAÍNA S/ VASO ESTOJOS ESTERILIZADOS	1.000	AMP 20 ML	39,68	R\$ 39.680,00	CRISTALIA
11	BUPVACAÍNA PESADA 0,5% (5MG/ML), (CLORIDRATO DE BUPVACAÍNA HIPERBÁRICA BUPVACAÍNA ASSOCIADA À GLICOSE, 0,5% + 8%), PARA RAQUINESTESIA, SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.500	AMPOLA 4 ML, EM ESTOJOS ESTERILIZADOS	25,60	R\$ 38.400,00	CRISTALIA
12	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA (6,67 MG/ML + 333,4 MG/ML), FRASCO- GOTAS COM 20 ML	600	FR	7,08	R\$ 4.248,00	COSMED
13	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA (COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE 10 MG/250 MG)	10.000	CP	0,83	R\$ 8.300,00	COSMED
14	CARVÃO VEGETAL ATIVADO - PÓ PARA USO ORAL POTE 30 G	250	PT	89,97	R\$ 22.492,50	MUNDIALHO
15	CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, INJETÁVEL	12.000	FRASCO-AMPOLA	11,00	R\$ 132.000,00	BLAU

Página 014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

16	CEFALOTINA SÓDICA 1G	8.000	AMP	11,14	R\$ 89.120,00	FRESENIUS
17	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, ENDOVENOSO	25.000	F/A	10,36	R\$ 259.000,00	TEUTO
18	CETOPROFENO, 100 MG, PÓ LÍFIDO P/ INJETÁVEL, ENDOVENOSO	25.000	FRASCO-AMPOLA	8,93	R\$ 223.250,00	EUROFARMA
19	CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR	15.000	AMPOLA 2 ML	4,20	R\$ 63.000,00	UNIÃO QUÍMICA
20	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJ. 100ML	5.000	BOLSA	28,86	R\$ 144.300,00	HALEX ISTAR
21	CLOPIDOGREL BISSULFATO 75MG	10.000	CPR	5,79	R\$ 57.900,00	BIOLAB
22	CLORETO DE POTÁSSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	4.000	AMPOLA 10 ML	1,34	R\$ 5.360,00	HALEX ISTAR
23	CLORETO DE SÓDIO, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	5.000	AMPOLA 10 ML	1,28	R\$ 6.400,00	FARMACE
24	CLORETO DE SÓDIO, A 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	1000	AMPOLA 10 ML	1,31	R\$ 1.310,00	FARMACE
25	DESLANÓSIDO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	1.200	AMPOLA 2ML	5,79	R\$ 6.948,00	UNIÃO QUÍMICA
26	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, 3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	6.000	AMPOLA 10 ML	16,12	R\$ 96.720,00	COSMED
27	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 25MG + 5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	500	FRASCO 20 ML	14,81	R\$ 7.405,00	COSMED

Página 015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

28	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 50MG + 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	6.000	AMPOLA 1 ML	9,50	R\$ 57.000,00	COSMED
29	DINITRITO DE ISOSSORBIDA 10MG COMP.	4.000	CP	0,59	R\$ 2.360,00	E.M.S
30	DINITRITO DE ISOSSORBIDA 5MG. SL	4.000	CP	0,63	R\$ 2.520,00	E.M.S
31	DOBUTAMINA, CLORIDRATO, 250MG/20ML	1.000	AMPOLA 20 ML	13,80	R\$ 13.800,00	FRESENIUS
32	DOPAMINA CLORIDRATO 5 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000	AMP	10,22	R\$ 10.220,00	TEUTO
33	ENOXAPARINA SODICA 20MG 0,2ML	1.500	AMP	43,50	R\$ 65.250,00	SANOFI
34	ENOXAPARINA SODICA 40MG 0,4ML	3.000	AMP	34,19	R\$ 102.570,00	SANOFI
35	ENOXAPARINA SODICA 60MG 0,6ML	1.500	AMP	59,20	R\$ 88.800,00	SANOFI
TOTAL DO LOTE 18					R\$ 1.850.798,50	

VALOR TOTAL DO LOTE 18: R\$ 1.850.798,50 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E CINQUENTA MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL DOS LOTES 02, 15, 16, 17 & 18: R\$ 9.065.637,00 (NOVE MILHÕES, SESENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS)

Página 016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Tucano/BA, 10 de agosto de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
RICARDO MAIA CHAVES DE SOUZA FILHO
REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
VICTOR MANOEL CHAVES DIAS
GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

M & A SUPRA COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF sob nº10.731.996/0001-69
MARCO ANTONIO CRISOSTOMO PORTELA
REPRESENTANTE LEGAL

Página 017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2026
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 028/2026

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026**, celebrada entre o Município de **TUCANO – ESTADO DA BAHIA** e a empresa **POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 08.704.711/0001-59, com sede na **AVENIDA SILVIA FERREIRA DE BRITO, Nº 888, SALA, BAIRRO CENTRO, RIBEIRA DO POMBAL – BAHIA. CEP: 48.400-000** neste ato, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2026**.

LOTES:

POMBAL MED

LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITE M	DESCRIÇÃO	QTD E.	UNID.	VALOR UNITA	VALOR TOTAL	MARCA
1	ACEBROFILINA, 10 MG/ML, XAROPE ADULTO	1.00 0	FRASCO 120 ML	R\$ 19,49	R\$ 19.490,00	PRATI
2	ACEBROFILINA, 5 MG/ML, XAROPE INFANTIL	1.00 0	FRASCO 120 ML	R\$ 19,49	R\$ 19.490,00	PRATI
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	4.00 0	AMPOLA 5 ML	R\$ 12,34	R\$ 49.360,00	HIPOLABOR
4	ACETILCISTÍNA 20MG/ML - XAROPE 120 ML	500	FRASCO 100 ML	R\$ 23,45	R\$ 11.725,00	E.M.S
5	ACICLOVIR 250MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.00 0	FRASCO AMPOLA	R\$ 14,36	R\$ 28.720,00	PRATI
6	ADENOSINA 6MG/2ML	400	AMP	R\$ 28,66	R\$ 11.464,00	HIPOLABOR

Página 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

7	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, EM SISTEMA FECHADO, BOLSA 100ML.	7.00 0	BOLSA 100 ML	R\$ 12,44	R\$ 87.080,00	HALEX ISTAR
8	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, FRASCO AMPOLA 500 ML	1.00 0	FRASCO AMPOLA 500 ML	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	HALEX ISTAR
9	AMICACINA SULF 250MG/ML 2ML	500	AMP	R\$ 11,31	R\$ 5.655,00	TEUTO
10	AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	3.00 0	AMPOLA 10 ML	R\$ 11,22	R\$ 33.660,00	HIPOLABOR
11	AMIODARONA COMPRIMIDO 100MG	2.00 0	COMP	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00	GEOLAB
12	AMIODARONA INJETÁVEL 50MG/ML	3.00 0	AMP	R\$ 7,62	R\$ 22.860,00	HIPOLABOR
13	AMPICILINA, 1 G, INJETÁVEL	3.50 0	FRASCO- AMPOLA	R\$ 12,92	R\$ 45.220,00	TEUTO
14	ATENSINA 0,100MG	2.50 0	COMP	R\$ 0,97	R\$ 2.425,00	MAWDSLEYS
15	ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMP 1ML	2.00 0	AMP	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00	FARMACE
16	BENZILPENICILINA, POTÁSSICA, 5.000.000UI, INJETÁVEL	600	FRASCO- AMPOLA	R\$ 23,77	R\$ 14.262,00	BLAU
17	BENZILPENICILINA, POTÁSSICA, ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, 100.000UI+ 300.000UI, INJETÁVEL	300	FRASCO- AMPOLA	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00	SANDOZ
18	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	800	AMPOLA 10 ML	R\$ 4,04	R\$ 3.232,00	FARMACE

Página 02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

19	BROMOPRIDA, 5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	4.00 0	AMPOLA 2 ML	R\$ 6,85	R\$ 27.400,00	HIPOLABOR
20	BUPIVACAÍNA S/ VASO ESTOJOS ESTERILIZADOS	800	AMP 20 ML	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00	CRISTALIA
21	BUPVACAÍNA PESADA 0, 5% (5MG/ML), (CLORIDRATO DE BUPVACAÍNA HIPERBÁRICA BUPVACAÍNA ASSOCIADA À GLICOSE, 0,5% + 8%), PARA RAQUINESSESIA, SOLUÇÃO INJETÁVEL	800	AMPOLA 4 ML, EM ESTOJOS ESTERILIZA DOS	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00	CRISTALIA
22	CLORIDRATO DE BUPVACAÍNA ISOBÁRICA 0,50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL	600	AMP	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00	CRISTALIA
23	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA (6,67 MG/ML + 333,4 MG/ML) , FRASCO- GOTAS COM 20 ML	300	FR	R\$ 9,42	R\$ 2.826,00	HIPOLABOR
24	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA (COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE 10 MG/250 MG)	4.00 0	CP	R\$ 1,17	R\$ 4.680,00	GEOLAB
25	CARVÃO VEGETAL ATIVADO - PÓ PARA USO ORAL POTE 30 G	80	PT	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	F.FORMULA
26	CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, INJETÁVEL	7.00 0	FRASCO- AMPOLA	R\$ 17,06	R\$ 119.420,00	ABL
27	CEFALOTINA SÓDICA 1G	3.00 0	AMP	R\$ 16,67	R\$ 50.010,00	ABL
28	CEFEPIME 1000 MG - FRASCO/AMPOLA	2.00 0	F/A	R\$ 32,00	R\$ 64.000,00	ABL
29	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, ENDOVENOSO	13.0 00	F/A	R\$ 21,64	R\$ 281.320,00	ABL

Página 03

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

30	CETOPROFENO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, ENDOVENOSO	7.00 0	FRASCO- AMPOLA	R\$ 11,30	R\$ 79.100,00	CRISTALIA
31	CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR	8.00 0	AMPOLA 2 ML	R\$ 6,81	R\$ 54.480,00	HIPOLABOR
32	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJ. 100ML	4.00 0	BOLSA	R\$ 39,00	R\$ 156.000,00	ABL
33	CLINDAMICINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	6.00 0	AMPOLA 4 ML	R\$ 12,59	R\$ 75.540,00	HIPOLABOR
34	CLONIDINA 150MCG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	850	AMP	R\$ 19,02	R\$ 16.167,00	CRISTALIA
35	CLOPIDOGREL BISSULFATO 75MG	5.00 0	CPR	R\$ 1,53	R\$ 7.650,00	RANBAXY
36	CLORETO DE POTÁSSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	800	AMPOLA 10 ML	R\$ 1,32	R\$ 1.056,00	ISOFARMA
37	CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, solução estéril não inj. 500ml	2.00 0	FRASCO	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	EQUIPLEX
38	CLORETO DE SÓDIO, 20%, solução injetável	800	AMPOLA 10 ML	R\$ 0,87	R\$ 696,00	FARMACE
39	CLORETO DE SÓDIO, A 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL	800	AMPOLA 10 ML	R\$ 1,51	R\$ 1.208,00	FARMACE
40	COLAGENASE, ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, 0,6UI + 1%, POMADA	600	BISNAGA 50 G	R\$ 38,46	R\$ 23.076,00	CRISTALIA

Página 04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

41	DESLANÓSIDO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.00 0	AMPOLA 2ML	R\$ 5,61	R\$ 16.830,00	UNIAO QUIMICA
42	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, 3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	4.00 0	AMPOLA 10 ML	R\$ 28,00	R\$ 112.000,00	UNIAO QUIMICA
43	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 25MG + 5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	300	FRASCO 20 ML	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00	UNIAO QUIMICA
44	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 50MG + 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	4.00 0	AMPOLA 1 ML	R\$ 6,85	R\$ 27.400,00	UNIAO QUIMICA
45	SIMETICONA 75MG/ML - GOTAS	2.50 0	FRASCO	R\$ 5,62	R\$ 14.050,00	HIPOLABOR
46	DINITRITO DE ISOSSORBIDA 10MG COMP.	2.00 0	CP	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00	E.M.S
47	DINITRITO DE ISOSSORBIDA 5MG. SL	3.00 0	CP	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00	E.M.S
48	DOBUTAMINA, CLORIDRATO, 250MG/20ML	500	AMPOLA 20 ML	R\$ 22,09	R\$ 11.045,00	HYPOFARMA
49	DOPAMINA CLORIDRATO 5 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL	500	AMP	R\$ 10,03	R\$ 5.015,00	HIPOLABOR
50	EFEDRINA 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	550	AMP	R\$ 7,30	R\$ 4.015,00	CRISTALIA
51	ENOXAPARINA SODICA 20MG 0,2ML	700	AMP	R\$ 46,24	R\$ 32.368,00	MYLAN
52	ENOXAPARINA SODICA 40MG 0,4ML	800	AMP	R\$ 48,58	R\$ 38.864,00	MYLAN

Página 05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

53	ENOXAPARINA SODICA 60MG 0,6ML	500	AMP	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00	MYLAN
54	ETILEFRINA CLORIDRATO, 10MG/ML, INJETÁVEL	500	AMPOLA 1 ML	R\$ 6,18	R\$ 3.090,00	UNIAO QUIMICA
55	FENILEFRINA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	550	AMP	R\$ 22,11	R\$ 12.160,50	CRISTALIA
56	FERRIPOLIMALTOSE (FERRO III) 20 MG/ML. EV	480	AMPOLA 5ML	R\$ 20,00	R\$ 9.600,00	BLAU
57	FERRIPOLIMALTOSE (FERRO III) 50 MG/ML. IM	3.000	AMPOLA 2ML	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00	BLAU
58	FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. USO INTRAMUSCULAR	3.000	AMPOLA 1 ML	R\$ 5,08	R\$ 15.240,00	HIPOLABOR
59	GENTAMICINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	4.000	AMPOLA 2 ML	R\$ 3,64	R\$ 14.560,00	SANTISA
60	GLICEROL, 95%, SUPPOSITÓRIO ADULTO	350	SUPPOSITÓRIO	R\$ 3,52	R\$ 1.232,00	PFIZER
61	GLICEROL, 95%, SUPPOSITÓRIO INFANTIL	450	SUPPOSITÓRIO	R\$ 3,35	R\$ 1.507,50	PFIZER
62	GLICONATO DE CALCIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL	450	AMPOLA 10 ML	R\$ 9,18	R\$ 4.131,00	FARMACE
63	GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5%+ 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	4.500	FARSCO 500 ML	R\$ 16,75	R\$ 75.375,00	FARMACE
64	HEPARINA SODICA 5000UI/ML INJ 0,25 ML. SC	3.000	AMP	R\$ 23,81	R\$ 71.430,00	CRISTALIA

Página 06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

65	HIDRALAZINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.00 0	AMPOLA 1 ML	R\$ 16,16	R\$ 48.480,00	CRISTALIA
66	HIDROXIDO de alumínio, suspensão oral 6% - 300mg/5 ml fr. 100ml	500	FR	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	NATULAB
67	IMUNOGLOBULINA HUMANA, ANTI RHO(D), 300 MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL	300	SERINGA	R\$ 575,00	R\$ 172.500,00	CSL
68	LACTULOSE 667MG/ML, caixa com 10 sachês com 15mL de xarope	500	FRASCO	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00	NATURELIFE
69	LEVOFLOXACINO INJETÁVEL 500MG	1.50 0	BOLSA 100 ML	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00	E.M.S
70	LIDOCAÍNA INJETÁVEL A 2% - SEM VASOCONSTRICOR - SOL. INJETÁVEL	2.00 0	FRASCO 20 ML	R\$ 18,57	R\$ 37.140,00	HYPOFARMA
71	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE AGE E TCM	800	FRASCO 200 ML	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	NUTRIEX
72	MANITOL, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	480	BOLSA 250 ML	R\$ 23,14	R\$ 11.107,20	FARMACE
73	MEROPENEM 1G PO	3.00 0	AMP	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00	ABL
74	METARAMINIOL 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	550	AMP	R\$ 15,00	R\$ 8.250,00	CRISTALIA
75	METILERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.50 0	AMPOLA 1 ML	R\$ 6,54	R\$ 9.810,00	UNIAO QUIMICA
76	METRONIDAZOL, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	4.00 0	BOLSA 100 ML	R\$ 15,11	R\$ 60.440,00	FARMACE

Página 07

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

77	NITRATO DE PRATA, 1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA OU IODOPOLIVIDONA 2,5%	50	FRASCO	R\$ 16,06	R\$ 803,00	NEON
78	NITROGLICERINA 5MG/ML 5ML	350	AMP	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00	CRISTALIA
79	NITROPRUSSATO SODIO 50MG/2ML	350	AMP	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00	HYPOFARMA
80	NOREPINEFRINA 8MG/4ML	1.000	AMP	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00	HYPOFARMA
81	OCITOCINA, 5UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000	AMPOLA 1 ML	R\$ 7,48	R\$ 14.960,00	UNIAO QUIMICA
82	ÓLEO MINERAL 100% 100ml	1.000	FRASCO	R\$ 8,41	R\$ 8.410,00	FARMAX
83	OMEPRAZOL, 40MG, INJETÁVEL	5.000	FRASCO-AMPOLA	R\$ 22,00	R\$ 110.000,00	BLAU
84	ONDANSETRONA, CLORIDRATO, 2MG/ML	10.000	AMPOLA 2 ML	R\$ 12,72	R\$ 127.200,00	HIPOLABOR
85	OXACILINA, 500MG, INJETÁVEL	7.000	FRASCO-AMPOLA	R\$ 8,57	R\$ 59.990,00	FRESENIUS
86	PASTA D'ÁGUA (FN) – PASTA	350	PT	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00	UNIPHAR
87	PENTOXIFILINA, 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000	AMPOLA 5 ML	R\$ 10,46	R\$ 20.920,00	UNIAO QUIMICA
89	PIRACETAM, 200 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000	AMPOLA 5 ML	R\$ 19,16	R\$ 57.480,00	AVENTIS
90	PIPERACILINA 4G +TAZOBACTAN 500MG	1.000	F/A	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	EUROFARM A
91	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17, 200 MG. CX C/10	400	CAIXA	R\$ 24,20	R\$ 9.680,00	MERCK
92	SOLUÇÃO DE GLICERINA Á 12% (120MG/ML)	1.000	BOLSA 500 ML	R\$ 24,31	R\$ 24.310,00	FARMAX
93	SUCCINILCOLINA 100MG/AMP - SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.200	AMP	R\$ 21,00	R\$ 25.200,00	UNIAO QUIMICA

Página 08

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

94	SULFATO DE MAGNÉSIO, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.00 0	AMPOLA 10 ML	R\$ 10,30	R\$ 10.300,00	ISOFARMA
95	TERBUTALINA SULFATO, 0,5 MG/ML, INJETÁVEL	2.00 0	AMPOLA 1 ML	R\$ 7,03	R\$ 14.060,00	HIPOLABOR
96	VANCOMICINA CLORID 1 G PÓ	1.00 0	AMP	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	ABL
TOTAL DO LOTE 09					R\$ 2.977.190,2 0	

VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 2.977.190,20 (DOIS MILHÕES, NOVECIENTOS E SETENTA E SETE MIL, CENTO E NOVENTA REAIS E VINTE CENTAVOS)

LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD E.	UNID.	VALOR UNITA	VALOR TOTAL	MARCA
1	ABAIXADOR DE LINGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA. - PACOTE COM 100 UNIDADES	6.00 0	PCT	R\$ 11,43	R\$ 68.580,00	ESTILO
2	ÁCIDO ACÉTICO 3% - 1 LITRO	500	UNID	R\$ 34,57	R\$ 17.285,00	LENZ
3	ÁCIDO ACÉTICO 5% - 1 LITRO	500	UNID	R\$ 67,75	R\$ 33.875,00	LENZ
4	AGUA DESTILADA - 5.000 ML	2.00 0	UNID	R\$ 30,86	R\$ 61.720,00	CICLO FRAMA
5	AGUA OXIGENADA 10 - VOL 1L	200	FR	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00	LENZ
6	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 - CX COM 100 UNIDADES	4.00 0	CX	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00	SR
7	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 - CX COM 100 UNIDADES	4.00 0	CX	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00	SR

Página 09

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

8	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 07 - CX COM 100 UNIDADES	4.00 0	CX	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00	SR
9	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 08 - CX COM 100 UNIDADES	4.00 0	CX	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00	SR
10	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 07 - CX COM 100 UNIDADES	4.00 0	CX	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00	SR
11	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 08 - CX COM 100 UNIDADES	4.00 0	CX	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00	SR
12	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2 - CX COM 100 UNIDADES	4.00 0	CX	R\$ 21,00	R\$ 84.000,00	SR
13	ALCOOL 70% - 1 LITRO	10.0 00	UNID	R\$ 17,82	R\$ 178.200,00	FLAMAGEL
14	ALCOOL 70% EM GEL - 1 LITRO	7.00 0	UNID	R\$ 24,03	R\$ 168.210,00	FLAMAGEL
15	ALCOOL ABSOLUTO 99,8% - 1 LITRO	3.00 0	UNID	R\$ 37,78	R\$ 113.340,00	FLAMAGEL
16	ÁLCOOL ETILICO, EM GEL, INDICADO PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, TENDO P.A. O ÁLCOOL À 70% 500 ML. Para dispenser de parede	5.50 0	UND	R\$ 26,34	R\$ 144.870,00	FLAMAGEL
17	ALCOOL IODADO 1% - 1 LITRO	1.50 0	UNID	R\$ 27,54	R\$ 41.310,00	LENZ
18	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODOR E INSÍPIDO, ROLO COM 500 G.	2.20 0	ROLO	R\$ 30,00	R\$ 66.000,00	NATHALIA

Página 010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

19	ALMOTOLIA PLASTICA, ÂMBAR. - 125ML	500	UND	R\$ 13,14	R\$ 6.570,00	J.PROLAB
20	ALMOTOLIA PLASTICA, ÂMBAR. - 250ML	500	UND	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00	J.PROLAB
21	ALMOTOLIA PLASTICA, ÂMBAR. - 500ML	500	UND	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00	J.PROLAB
22	ALMOTOLIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE. - 125ML	500	UND	R\$ 7,79	R\$ 3.895,00	J.PROLAB
23	ALMOTOLIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE. - 250ML	500	UND	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00	J.PROLAB
24	ALMOTOLIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE. - 500ML	500	UND	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00	J.PROLAB
25	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	80	UND	R\$ 249,99	R\$ 19.999,20	ACCUMED
26	ATADURA DE CREPE, 10 CM, 13 FIOS, 60% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL. - PACT COM 12 UNID	4.000	PCT	R\$ 32,00	R\$ 128.000,00	BIOTEXTIL
27	ATADURA DE CREPE, 12 CM, 13 FIOS, 60% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL. - PACT COM 12 UNID (GAZE ALGODOADA)	3.900	PCT	R\$ 13,14	R\$ 51.246,00	BIOTEXTIL
28	ATADURA DE CREPE, 15 CM, 13 FIOS, 60% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL. - PACT COM 12 UNID	4.000	PCT	R\$ 8,60	R\$ 34.400,00	BIOTEXTIL
29	ATADURA DE CREPE, 20 CM, 13 FIOS, 60% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL. - PACT COM 12 UNID	4.000	PCT	R\$ 13,95	R\$ 55.800,00	BIOTEXTIL

Página 011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

30	ATADURA GESSADA, 10CM, CRISTAL IMPREGNADA, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL - CX COM 20 UNID.	500	CX	R\$ 69,12	R\$ 34.560,00	ORTOFEN
31	ATADURA GESSADA, 15CM, CRISTAL IMPREGNADA, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL - CX COM 20 UNID.	500	CX	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00	ORTOFEN
32	ATADURA GESSADA, 20CM, CRISTAL IMPREGNADA, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL - CX COM 20 UNID.	500	CX	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00	ORTOFEN
33	AVENTAL DESCARTÁVEL C/MANGA - PACOTE C/ 10UND - 20GR	12.000	PCT	R\$ 53,00	R\$ 636.000,00	DESCARTEX
34	AVENTAL DESCARTÁVEL S/MANGA - PACOTE C/ 10UND - 30GR	5.000	PCT	R\$ 38,00	R\$ 190.000,00	DESCARTEX
35	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA SELADORA DIMENSÃO DE 100MM X 100 METROS	450	BOBINA	R\$ 81,38	R\$ 36.621,00	HOSPFLEX
36	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA SELADORA DIMENSÃO DE 120MM X 100 METROS	500	BOBINA	R\$ 110,36	R\$ 55.180,00	HOSPFLEX
37	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA SELADORA DIMENSÃO DE 150MM X 100 METROS	850	BOBINA	R\$ 127,74	R\$ 108.579,00	HOSPFLEX
38	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA SELADORA DIMENSÃO DE 170MM X 100 METROS	350	BOBINA	R\$ 156,84	R\$ 54.894,00	HOSPFLEX

Página 012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

39	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA SELADORA DIMENSÃO DE 200MM X 100 METROS	350	BOBINA	R\$ 172,19	R\$ 60.266,50	HOSPFLEX
40	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA SELADORA DIMENSÃO DE 250MM X 100 METROS	360	BOBINA	R\$ 219,24	R\$ 78.926,40	HOSPFLEX
41	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA SELADORA DIMENSÃO DE 300MM X 100 METROS	320	BOBINA	R\$ 254,69	R\$ 81.500,80	HOSPFLEX
42	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA SELADORA DIMENSÃO DE 350MM X 100 METROS	220	BOBINA	R\$ 288,24	R\$ 63.412,80	HOSPFLEX
43	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA SELADORA DIMENSÃO DE 400MM X 100 METROS	220	BOBINA	R\$ 353,54	R\$ 77.778,80	HOSPFLEX
44	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS . DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	4.000	UND	R\$ 8,50	R\$ 34.000,00	FLEX PELL

Página 013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

45	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 3 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	2.00 0	UND	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00	FLEX PELL
46	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 13 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	4.00 0	UND	R\$ 18,73	R\$ 74.920,00	FLEX PELL



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

47	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 20 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	5.00 0	UNID	R\$ 14,03	R\$ 70.150,00	FLEX PELL
48	CX TERMICA PARA VACINA, COM TERMOMETRO DIGITAL, INFORMAÇÕES TÉCNICAS, CAPACIDADE 34 LTSM, ALÇA EM POLIPROPILENO, PAREDE EXTERNA EM PAD, ENTRE PAREDES DE POLIURETANO, DOBRADIÇA NA TAMPA PESO MINIMO DE 2720KG, DADOS DO TERMOMETRO, FAIXA DE ATUALIZAÇÃO DE 50° C + 70° C. COMPRIMENTO DE CABO 50 CM, TAMPA REMOVIVEL.	80	UND	R\$ 281,03	R\$ 22.482,40	INVICTA
49	CAMPO OPERATORIO - 23X25 - PCT C/ 50 UNIDADES	1.00 0	PCT	R\$ 136,38	R\$ 136.380,00	BIOTEXTIL
50	CAMPO OPERATORIO - 45X50 - PCT C/ 50 UNIDADES	1.50 0	PCT	R\$ 133,73	R\$ 200.595,00	BIOTEXTIL
51	CATETER NASAL, PARA OXIGÊNIO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGENICO, TIPO ÓCULOS ADULTO.	25.0 00	UND	R\$ 28,07	R\$ 701.750,00	BIOBASE

Página 015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

52	CATETER NASAL, PARA OXIGÊNIO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGENICO, TIPO ÓCULOS INFANTIL.	15.000	UND	R\$ 2,90	R\$ 43.500,00	BIOBASE
TOTAL DO LOTE 10					R\$ 4.601.678,90	

VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$ 4.601.678,90 (QUATRO MILHÕES, SEISCENTOS E UM MIL, SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

LOTE 14 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD E.	UNID.	VALOR UNITA	VALOR TOTAL	MARCA
1	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 100ML.	50.000	UND	R\$ 8,00	R\$ 400.000,00	EQUIPLEX
2	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 10ML.	10.000	UNID	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	EQUIPLEX
3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250ML.	40.000	UND	R\$ 14,00	R\$ 560.000,00	EQUIPLEX
4	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 500ML.	60.000	UND	R\$ 17,00	R\$ 1.020.000,00	EQUIPLEX
5	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML	8.000	UND	R\$ 13,00	R\$ 104.000,00	FRESENIUS
6	SORO GLICOSADO 10% - 250ML.	5.000	UNID	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00	FRESENIUS
7	SORO GLICOSADO 10% - 500ML.	10.000	UND	R\$ 18,00	R\$ 180.000,00	FRESENIUS
8	SORO GLICOSADO 5% - 250ML.	5.000	UND	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00	FRESENIUS

Página 016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

9	SORO GLICOSADO 5% - 500ML.	10.0 00	UND	R\$ 11,00	R\$ 110.000,00	FRESENIUS
10	TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA CAPILAR - CAIXA COM 50 UNIDADES (ACCU CHECK ACTIVE)	5.00 0	CX	R\$ 45,00	R\$ 225.000,00	ROCHE
11	TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA CAPILAR - CAIXA COM 50 UNIDADES (ON CALL PLUS)	12.0 00	CX	R\$ 40,19	R\$ 482.280,00	MEDLEVENS OHN
12	TOUCA DESCARTAVEL, COM ELÁSTICO, SANFONADA, COR BRANCA, HIPOALÉRGICA, EM POLIPROPILENO, PCT C/ 100.	2.20 0	PCT	R\$ 20,00	R\$ 44.000,00	MEDIX
13	TUBO DE LATEX 5 X 3 - PCT COM 15 METROS (GARROTE)	250	PCT	R\$ 90,16	R\$ 22.540,00	IDEATEX
TOTAL DO LOTE 14					R\$ 3.317.820,0 0	

**VALOR TOTAL DO LOTE 14: R\$ 3.317.820,00 (TRÊS MILHÕES, TREZENTOS E DEZESSETE MIL,
OITOCENTOS E VINTE REAIS)**

VALOR TOTAL DOS LOTES 09, 10 & 14: R\$ 10.896.689,10 (DEZ MILHÕES, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS
MIL, SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)

Tucano/BA, 10 de agosto de 2026.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
RICARDO MAIA CHAVES DE SOUZA FILHO
REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

Página 017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
VICTOR MANOEL CHAVES DIAS
GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF sob nº 08.704.711/0001-59
LEONARDO MACÊDO CORREIA
REPRESENTANTE LEGAL

Página 018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2026
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 028/2026

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2026**, celebrada entre o Município de **TUCANO – ESTADO DA BAHIA** e a empresa **HOSPMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA A SAÚDE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 37.621.404/0001-02, com sede na **AVENIDA PINHEIROS, S/N, BAIRRO OLIVEIRA, CAPIM GROSSO – BAHIA. CEP: 44.695-000** neste ato, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2026**.

LOTES:

HOSPMED

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITE	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID	VALOR	VALOR	MARCA
1	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PO, COMPOSTO POR: CLORETO SODIO 3,5G + GLICOSE 20G + CITRATO DE SODIO 2.9G + CLORETO DE POTASSIO 1,5G, PARA 1.000ML DE SOLUÇÃO PRONTA, SEGUNDO PADRÃO OMS C/27,9GR	25.000	ENV	R\$ 1,39	R\$ 34.750,00	NATULAB
2	SALBUTAMOL SULFATO 6 MG/ML (EQUIVALENTE A 5 MG/ML DE SALBUTAMOL) - SOLUÇÃO INALANTE	4.500	FR	R\$ 14,56	R\$ 65.520,00	NEO QUIMICA
3	SECNIDAZOL 100MG - COMPRIMIDO	10.000	CPR	R\$ 1,41	R\$ 14.100,00	SANDOZ
4	SIN VASTATINA 20MG - COMPRIMIDO	350.000	CPR	R\$ 0,30	R\$ 105.000,00	CIMED

Página 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

5	SINVESTATINA 40MG - COMPRIMIDO	100.00 0	CPR	R\$ 0,38	R\$ 38.000,00	CIMED
6	SUMATRIPTANA + NAPROXENO SÓDICO 50MG/500MG COMPRIMIDO	300	CPR	R\$ 16,26	R\$ 4.878,00	LIBBS
7	SUFAMETOXAZOL + TRIMET. (40MG + 8MG)/ML - SUSP. ORAL 50ML	5.000	FR	R\$ 4,06	R\$ 20.300,00	VITAMEDIC
8	SUFAMETOXAZOL + TRIMET.400MG + 80MG - COMPRIMIDO	100.00 0	COM P	R\$ 0,48	R\$ 48.000,00	PRATI
9	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G - POTE 400 GRAMAS	2.000	POTE	R\$ 11,43	R\$ 22.860,00	NATIVITA
10	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G - TUBO	2.000	TUB O	R\$ 57,01	R\$ 114.020,00	UNIAO QUIMICA
11	SULFATO FERROSO 25MG (DE Fe ELEMENTAR) - GTS.30ml	7.000	FR	R\$ 2,38	R\$ 16.660,00	ARTE NATIVA
12	SULFATO FERROSO 25MG (DE Fe ELEMENTAR) - XAROPE	7.000	FR	R\$ 4,56	R\$ 31.920,00	ARTE NATIVA
13	SULFATO FERROSO 40MG (DE Fe ELEMENTAR) - COMPRIMIDO	280.00 0	COM P	R\$ 0,22	R\$ 61.600,00	NEO QUIMICA

Página 02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

14	VARFARINA SÓDICA 1 MG - COMPRIMIDO	20.000	COM P	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00	TEUTO
15	VASELINA SOLIDA, 500 G.	400	POTE	R\$ 44,31	R\$ 17.724,00	CINORD
16	VITAMINA COMPLEXO B - DRAGEA	10.000	DRA G	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	NEO QUIMICA
TOTAL DO LOTE 04					R\$ 609.032,00	

VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 609.032,00 (SEISCENTOS E NOVE MIL, TRINTA E DOIS REAIS)

**LOTE 22 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
ME/EPP**

ITE	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID	VALOR	VALOR	MARCA
1	PLACAS DE PETRI, VIDRO.TAMANHO: MEDIA	50	UND	R\$ 5,10	R\$ 255,00	PERFECTA
2	ÁCIDO ACÉTICO 20% 500ML	10	UND	27,9	R\$ 279,00	IMBRALAB
3	HIDROXIDO DE POTÁSSIO 20% 500ML	10	UND	89	R\$ 890,00	DINÂMICA
4	LACTOFENOL (AMARELADO/INCOLOR)	10	UND	89	R\$ 890,00	DINÂMICA
5	CONTROL MISSION BG ISE TRI-LEVEL	10	UND	729	R\$ 7.290,00	MISSION CONTROL
6	SOLUÇÃO CONDICIONADORA DE SODIO 100ML	10	UND	7,9	R\$ 79,00	BIOCLIN
7	PACK DE REAGENTE V – 1000ML	10	UND	1.132,70	R\$ 11.327,00	EBRAM
8	SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE 100ML - ANALISADOR	10	UND	399	R\$ 3.990,00	IMBRALAB
TOTAL DO LOTE 22					R\$ 25.000,00	

Página 03

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS**

VALOR TOTAL DO LOTE 22: R\$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)

**LOTE 23 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
ME/EPP**

ITE	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID	VALOR	VALOR	MARCA
1	BOLSA DE OXIGENOTERAPIA PEDIÁTRICA	10	UND	R\$ 258,00	R\$ 2.580,00	DORMED
2	BOLSA DE AMPOLAGEM COM DIVISÓRIA	10	UND	R\$ 230,69	R\$ 2.306,90	ORTOFLEX
3	PRANCHA PEDIÁTRICA	1	UND	R\$ 460,90	R\$ 460,90	MARIMED
4	MASCARA DE VENTURI (2un)	2	UND	R\$ 98,73	R\$ 197,46	PROTEC
5	COLAR CERVICAL REGULÁVEL ADULTO	2	UND	R\$ 127,37	R\$ 254,74	AMBU
TOTAL DO LOTE 23					R\$ 5.800,00	

VALOR TOTAL DO LOTE 23: R\$ 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS)

VALOR TOTAL DOS LOTES 04, 22 & 23: R\$ 639.832,00 (SEISCENTOS E TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

Tucano/BA, 10 de agosto de 2026.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
RICARDO MAIA CHAVES DE SOUZA FILHO
REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

Página 04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
VICTOR MANOEL CHAVES DIAS
GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOSPMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA A SAÚDE LTDA
CNPJ/MF sob nº 37.621.404/0001-02
PAULO RICARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA
REPRESENTANTE LEGAL

Página 05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2026
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2026

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026**, celebrada entre o Município de **TUCANO – ESTADO DA BAHIA** e a empresa **HOSPILOG COMERCIAL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 59.520.827/0001-79, com sede na **RUA MARIA TEIXEIRA DE CARVALHO, Nº 145, CONDOMÍNIO BOSQUE DOS QUIOSQUES, GALPÃO 10, BAIRRO PITANGUEIRAS, LAURO DE FREITAS – BAHIA. CEP: 42.701-880** neste ato, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2026**.

LOTES:

HOSPILOG

LOTE 11 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 14G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. - CAIXA C/ 100 UND.	150	CX	R\$ 55,30	R\$ 8.295,00	LABOR IMPORT
2	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 16G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. - CAIXA C/ 100 UND.	150	CX	R\$ 38,96	R\$ 5.844,00	LABOR IMPORT
3	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 18G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. - CAIXA C/ 100 UND.	200	CX	R\$ 38,87	R\$ 7.774,00	LABOR IMPORT

Página 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

4	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 20G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. - CAIXA C/ 100 UND.	500	CX	R\$ 39,87	R\$ 19.935,00	LABOR IMPORT
5	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 22G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. - CAIXA C/ 100 UND.	500	CX	R\$ 39,87	R\$ 19.935,00	LABOR IMPORT
6	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 24G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. - CAIXA C/ 100 UND.	500	CX	R\$ 43,63	R\$ 21.815,00	LABOR IMPORT
7	CLOREXIDINA 0,5 % ALCOOLICA - 100 ML	5.000	UNID	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00	RIO QUIMICA
8	CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA - 100ML	5000	UNID	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00	RIO QUIMICA
9	CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA - 1LT	1000	LT	R\$ 21,60	R\$ 21.600,00	RIO QUIMICA
10	CLOREXIDINA ALCOOLICA - 1LT	1000	LT	R\$ 26,05	R\$ 26.050,00	RIO QUIMICA
11	CLOREXIDINA DEGERMANTE ANTISSEPTICO 2% - 100 ML	5.000	UNID	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00	RIO QUIMICA
12	COLETOR DE EXAME ESTÉRIL, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, CAPACIDADE DE 80 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA, PALETA PARA MANUSEIO.	15.000	UND	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	LABOR IMPORT

Página 02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com

Certificação Digital: ETQBFYGT-BGVJOV7W-5FLBKQKG-YZA1W1FI

Versão eletrônica disponível em: <http://www.tucano.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

13	COLETOR DE URINA - (BOLSA ESTÉRIL), ATÓXICA, APIROGENICA, DESCARTÁVEL DE SISTEMA FECHADO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000 ML, COM TUBO EXTENSOR. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	7.000	UND	R\$ 8,00	R\$ 56.000,00	LABOR IMPORT
14	COLETOR URINA ADULTO TIPO SACO C/ CORDÃO 2000 ML - PCT C/ 100 UNIDADES.	500	PCT	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	MEDSONDA
15	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX 100ML	5000	UND	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	J PROLAB
16	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO TIPO SACO C/ CORDÃO 2000 ML - PCT C/ 100 UNIDADES.	100	PCT	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	MEDSONDA
17	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO TIPO SACO C/ CORDÃO 2000 ML - PCT C/ 100 UNIDADES.	100	PCT	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	MEDSONDA
18	COMPRESSA, CIRÚRGICA DE GAZE HIDROFILA NÃO ESTÉRIL, DIMENSÕES 7,5X7,5, EM TECIDO ABSORVENTE TIPO TELA 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, COM DOBRA LATERAL PARA DENTRO, TAMANHO UNIORME OM NO MÍNIMO 9 FIOS/CM². EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES.	22.000	PCT	R\$ 18,60	R\$ 409.200,00	KASMED
19	CURATIVO ADESIVO PARA COLETA ESTÉRIL (BANDAGEM) - CX C/ 500 UNIDADES	300	CX	R\$ 56,72	R\$ 17.016,00	CIEX
20	DETECTOR FETAL PORTÁTIL.	100	ROLO	R\$ 65,01	R\$ 6.501,00	CONTEC

Página 03

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

21	ELETRODOS PARA MONITOR CARDÍACO DESCARTÁVEL, PCT C/50	8.000	PCT	R\$ 29,80	R\$ 238.400,00	LABOR IMPORT
22	EQUIPO MACROGOTAS, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGENICO, DESCARTÁVEL, COM INJETOR LATERAL	80.000	UNID	R\$ 1,60	R\$ 128.000,00	LABOR IMPORT
23	EQUIPO MICROGOTAS, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGENICO, DESCARTÁVEL, COM INJETOR LATERAL	30.000	UNID	R\$ 1,70	R\$ 51.000,00	LABOR IMPORT
24	ESCOVA, PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COM HASTE FLEXÍVEL OCTAVADA 16CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM. POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE. COMPRIMENTO TOTAL 18CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE.	3.000	PCT	R\$ 56,00	R\$ 168.000,00	LABOR IMPORT
25	ESPARADRAPO MICROPOROSO , IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, 10 CM X 4,5 M.	4.000	UNID	R\$ 12,86	R\$ 51.440,00	MISSNER

Página 04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

26	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRAHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE	7.400	UNID	R\$ 14,90	R\$ 110.260,00	MISSNER
27	ESPATULA DE AYRES DESC, PCT C/100.	650	PCT	R\$ 14,00	R\$ 9.100,00	LABOR IMPORT
28	ESPÉCULO VAGINAL TAM: MÉDIO , MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 165MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 116MM DE EIXO LONGITUDINAL; 33MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL. USO ÚNICO, ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE.	14.000	UNID	R\$ 1,80	R\$ 25.200,00	LABOR IMPORT



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

29	ESPÉCULO VAGINAL TAM: GRANDE , MODELO, COLLINS, ESTÉRIL, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.	11.000	UND	R\$ 1,80	R\$ 19.800,00	LABOR IMPORT
30	ESPÉCULO VAGINAL TAM: PEQUENO , MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 155MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 110MM DE EIXO LONGITUDINAL; 29,5MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL. USO ÚNICO, ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE.	11.000	UNID	R\$ 1,80	R\$ 19.800,00	LABOR IMPORT
31	ÉTER ETÍLICO 35% C/ 1000ML	750	UND	R\$ 74,64	R\$ 55.980,00	VIC PHARMA
32	FILME PARA ULTRASSOM UPP 110MMX20M	300	UND	R\$ 104,04	R\$ 31.212,00	SUPER ULSTAR
33	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0-0 , ESTÉRIL, AGULHA CILÍNDRICA, CX C/24 ENVELOPES.	220	CX	R\$ 172,72	R\$ 37.998,40	SHALON

Página 06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

34	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 , ESTÉRIL, AGULHA CILÍNDRICA, CX C/24 ENVELOPES	220	CX	R\$ 179,05	R\$ 39.391,00	SHALON
35	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 , ESTÉRIL, AGULHA CILÍNDRICA, CX C/24 ENVELOPES.	240	CX	R\$ 172,72	R\$ 41.452,80	SHALON
36	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 , ESTÉRIL, AGULHA CILÍNDRICA, CX C/24 ENVELOPES	240	CX	R\$ 175,38	R\$ 42.091,20	SHALON
37	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 , ESTÉRIL, AGULHA CILÍNDRICA, CX C/24 ENVELOPES	220	CX	R\$ 170,45	R\$ 37.499,00	SHALON
38	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 , ESTÉRIL, AGULHA CILÍNDRICA, CX C/ 24 ENVELOPES	220	CX	R\$ 179,05	R\$ 39.391,00	SHALON
39	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	3.000	UNID	R\$ 10,56	R\$ 31.680,00	HOSPFLEX
40	FITA ADESIVA, HOSPITALAR, 19MM X 50M, EM PAPEL CREPE BRANCO	6.200	UNID	R\$ 9,54	R\$ 59.148,00	HOSPFLEX
41	FORMOL 10% 1.000ML	710	UND	R\$ 46,13	R\$ 32.752,30	ACS
42	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL , TAMANHO G DE 10 A 14kg PCT C/ 08 UNIDADES.	3.300	PCT	R\$ 12,90	R\$ 42.570,00	MAXX BABY
43	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL , TAMANHO M de 5kg ATÉ 10kg PCT C/ 14 UNIDADES.	3.700	PCT	R\$ 16,54	R\$ 61.198,00	MAXX BABY

Página 07

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

44	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P DE 3 A 5kg PCT C/ 12 UNIDADES.	3.200	PCT	R\$ 12,90	R\$ 41.280,00	MAXX BABY
45	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG DE 10 ATÉ 15kg PCT C/ 08 UNIDADES.	3.300	PCT	R\$ 13,00	R\$ 42.900,00	MAXX BABY
46	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XXG DE 10 ATÉ 15kg PCT C/ 08 UNIDADES.	8.000	PCT	R\$ 12,00	R\$ 96.000,00	MAXX BABY
47	FRALDA DESCARTÁVEL, GERIÁTRICA, TAM P. PCT C/ 10 UNIDADES.	3.000	PCT	R\$ 22,00	R\$ 66.000,00	KASMED
48	FRALDA DESCARTÁVEL, GERIÁTRICA COM ABAS, TAM P. PCT C/ 10 UNIDADES.	2.000	PCT	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00	KASMED
49	FRALDA DESCARTÁVEL, GERIÁTRICA, ADULTO, TAM G. DE 70kg ATÉ 90kg, PCT C/ 08 UNIDADES.	12.000	PCT	R\$ 22,00	R\$ 264.000,00	KASMED
50	FRALDA DESCARTÁVEL, GERIÁTRICA, ADULTO, TAM M. ATÉ 70kg PCT C/ 08 UNIDADES.	6.000	PCT	R\$ 22,00	R\$ 132.000,00	KASMED
51	FRALDA DESCARTÁVEL, GERIÁTRICA, TAMP.XG. PCT C/ 08 UNIDADES.	6.000	PCT	R\$ 22,00	R\$ 132.000,00	KASMED
52	FRASCO COLETOR - PORTA LÂMINA PACOTE COM 100 UNIDADES	300	PCT	R\$ 60,47	R\$ 18.141,00	CRAL

Página 08

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

	TOTAL DO LOTE 11				R\$ 3.007.649,70	
--	-------------------------	--	--	--	-------------------------	--

VALOR TOTAL DO LOTE 11: R\$ 3.007.649,70 (TRÊS MILHÕES, SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)

LOTE 13- PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL MODELO PFF- 2 1860, N95, 3M	3.000	UND	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	KASMED
2	MÁSCARA DESCARTAVEL, TRIPLA, CIRÚRGICA, COM ELÁSTICO. CX C/ 50 UND.	15.000	CX	R\$ 15,90	R\$ 238.500,00	KASMED
3	MÁSCARA PARA NEBULIZACAO, ADULTO, DESMONTÁVEL, ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL, KIT.	600	KIT	R\$ 16,40	R\$ 9.840,00	DARU
4	MÁSCARA PARA NEBULIZACAO, INFANTIL, DESMONTÁVEL, ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL, KIT.	600	KIT	R\$ 16,40	R\$ 9.840,00	DARU
5	PAPEL KRAFT TAM: 76 X 112 CM - PCT C/ 100 UNIDADES	200	PCT	R\$ 398,00	R\$ 79.600,00	KRAFT NATURAL
6	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO, 100% CELULOSE, QUALIDADE EXTRA. PCT C/ 1000 FOLHAS DE 23CM/18CM, NÃO RECICLÁVEL	2.000	PCT	R\$ 19,60	R\$ 39.200,00	RENOVA
7	PINÇA CHERRON	2.000	UNID	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00	KOLPLAST

Página 09

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

8	POVIDINE - SOLUÇÃO DE PVPI, TÓPICO, COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FR PLÁSTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO. C/1 LT	1.500	UND	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00	VICPHARMA
9	POVIDINE - SOLUÇÃO DE PVPI, DEGERMANTE C/ POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FR PLÁSTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO. C/1 LT	1.500	UND	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00	VICPHARMA
10	PROPE DESCARTAVEL, EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, PCT C/ 100 UNIDADE	3.000	PCT	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	KASMED
11	SCALP P/PUNCAO VENOSA, C/ BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº. 19 - CAIXA COM 100 UNIDADES	250	CX	R\$ 21,44	R\$ 5.360,00	MEDIX
12	SCALP P/PUNCAO VENOSA, C/ BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº. 21 - CAIXA COM 100 UNIDADES	300	CX	R\$ 22,11	R\$ 6.633,00	MEDIX
13	SCALP P/PUNCAO VENOSA, C/ BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº. 23 - CAIXA COM 100 UNIDADES	450	CX	R\$ 22,11	R\$ 9.949,50	MEDIX
14	SCALP P/PUNCAO VENOSA, C/ BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº. 25 - CAIXA COM 100 UNIDADES	350	CX	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	MEDIX

Página 010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

15	SCALP P/PUNCAO VENOSA, C/ BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº. 27 - CAIXA COM 100 UNIDADES	200	CX	R\$ 22,11	R\$ 4.422,00	MEDIX
16	SERINGA DESCARTAVEL, COM BICO INJETOR, ESTÉRIL - 60 ML.	15.000	UNID	R\$ 5,11	R\$ 76.650,00	SR
17	SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, ESTÉRIL, SEM AGULHA. - 10 ML.	200.000	UNID	R\$ 0,50	R\$ 100.000,00	SR
18	SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, ESTÉRIL, SEM AGULHA. - 20 ML.	200.000	UNID	R\$ 0,95	R\$ 190.000,00	SR
19	SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, ESTÉRIL, SEM AGULHA. - 3 ML.	200.000	UND	R\$ 0,38	R\$ 76.000,00	SR
20	SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, ESTÉRIL, SEM AGULHA. - 5 ML.	225.000	UND	R\$ 0,45	R\$ 101.250,00	SR

Página 011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

21	SERINGA, DE INSULINA, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, ATÓXICA, COM ESCALA GRADUADA DE 1 EM 1 UNIDADES, SEM ESPAÇO MORTO, E COM CAPACIDADE PARA ATÉ 50 UNIDADES DE INSULINA; SERINGA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FIXO NO CORPO DA MESMA; AGULHA FIXA DE 08MM DE COMPRIMENTO X 0,30 MM DE DIÂMETRO(30G 5/6), DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	150.000	UNID	R\$ 0,50	R\$ 75.000,00	SR
22	SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO A 2%, GALÃO DE 5 L	100	GALÃO	R\$ 202,46	R\$ 20.246,00	RIO QUÍMICA
23	SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTATO - 500 ML	70.000	UND	R\$ 15,00	R\$ 1.050.000,00	FARMACE
24	SONDA DE FOLLEY N°08, 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL	1.500	UNID	R\$ 7,65	R\$ 11.475,00	WELL LEAD
25	SONDA DE FOLLEY N°10, 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL	1.500	UNID	R\$ 7,65	R\$ 11.475,00	LABOR IMPORT
26	SONDA DE FOLLEY N°12, 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL	1.500	UNID	R\$ 7,18	R\$ 10.770,00	LABOR IMPORT
27	SONDA DE FOLLEY N°14, 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL	3.700	UNID	R\$ 7,18	R\$ 26.566,00	LABOR IMPORT
28	SONDA DE FOLLEY N°16, 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL	4.600	UNID	R\$ 7,18	R\$ 33.028,00	LABOR IMPORT

Página 012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

29	SONDA DE FOLLEY N°18, 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL	4.000	UNID	R\$ 7,23	R\$ 28.920,00	LABOR IMPORT
30	SONDA DE FOLLEY N°20, 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL	3.000	UNID	R\$ 7,51	R\$ 22.530,00	LABOR IMPORT
31	SONDA DE FOLLEY N°22, 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL	3.000	UNID	R\$ 7,85	R\$ 23.550,00	LABOR IMPORT
32	SONDA DE FOLLEY N°24, 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL	2.000	UNID	R\$ 7,65	R\$ 15.300,00	LABOR IMPORT
33	SONDA DE FOLLEY N° 18, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL	1.000	UND	R\$ 8,18	R\$ 8.180,00	LABOR IMPORT
34	SONDA DE FOLLEY N° 20, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL	1.000	UND	R\$ 8,18	R\$ 8.180,00	LABOR IMPORT
35	SONDA DE FOLLEY N° 22, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL	1.000	UND	R\$ 8,18	R\$ 8.180,00	LABOR IMPORT
36	SONDA DE FOLLEY N° 24, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL	1.000	UND	R\$ 8,18	R\$ 8.180,00	LABOR IMPORT
37	SONDA URETRAL, N°04, DUAS VIAS, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, C /2FUROS	7.000	UNID	R\$ 1,49	R\$ 10.430,00	CPL

Página 013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

38	SONDA URETRAL, N°06, DUAS VIAS, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, C /2FUROS	7.200	UNID	R\$ 1,94	R\$ 13.968,00	CPL
39	SONDA URETRAL, N°08, DUAS VIAS, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, C /2FUROS	18.900	UNID	R\$ 1,93	R\$ 36.477,00	CPL
40	SONDA URETRAL, N°10, DUAS VIAS, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, C /2FUROS	27.500	UNID	R\$ 1,89	R\$ 51.975,00	CPL
41	SONDA URETRAL, N°12, DUAS VIAS, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, C /2FUROS	40.000	UNID	R\$ 1,91	R\$ 76.400,00	CPL
42	SONDA URETRAL, N°14, DUAS VIAS, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, C /2FUROS	20.200	UNID	R\$ 1,94	R\$ 39.188,00	CPL
43	SONDA URETRAL, N° 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, C/ 2 FUROS	5.000	UND	R\$ 2,35	R\$ 11.750,00	CPL
44	SONDA URETRAL, N° 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, C/ 2 FUROS	10.000	UND	R\$ 2,09	R\$ 20.900,00	CPL
45	SONDA URETRAL, N° 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, C/ 2 FUROS	5.000	UND	R\$ 2,14	R\$ 10.700,00	CPL
46	SONDA URETRAL, N° 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, C/ 2 FUROS	5.000	UND	R\$ 2,22	R\$ 11.100,00	CPL
TOTAL DO LOTE 13					R\$ 2.911.516,50	

Página 014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com

Certificação Digital: ETQBFYGT-BGVJOV7W-5FLBKQKG-YZA1W1FI

Versão eletrônica disponível em: <http://www.tucano.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

VALOR TOTAL DO LOTE 13: R\$ 2.911.516,50 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E ONZE MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE 24- PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE fino (espessura 5mm), absorvente, hipoalergênico, estéril por radiação gama, composto por camada interna autoadesiva contendo hidrocoloide (carboximetilcelulose sódica). Tamanho 10 x10 cm.	300	UND	R\$ 45,46	R\$ 13.638,00	CASEX
2	CURATIVO a base de AGE, associado a óleos de melaleuca e copaíba, rico em ácidos linoleico e oleico, contendo ainda ácido caprílico, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A) e acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja. Embalados em frasco tipo amotolia de 200 ml. Registro na Anvisa com indicação para tratamento de feridas.	300	UND	R\$ 62,48	R\$ 18.744,00	DBS
3	COBERTURA estéril, antimicrobiano, absorvente, composto por alginato de cálcio e prata iônica. Tamanho 10 cm x10 cm.	500	UND	R\$ 90,73	R\$ 45.365,00	CASEX
4	Gel amorfo sem alginato de cálcio e/ou sódio, atóxico e hipoalergênico, transparente, viscoso, sem odor, composto por água, propilenoglicol, glicerina. Possui germabem como conservante. Embalado em bisnaga com abertura asséptica, com 89 ml.	400	BISNAGA	R\$ 86,82	R\$ 34.728,00	CASEX

Página 015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

5	CURATIVO estéril, recortável, composto de cinco camadas, uma de carvão ativado inserida entre duas camadas, tecido não tecido, de viscose rayon/poliamida e como camada de contato um filme de polietileno contendo prata, não aderente. Placa recortável. 10 x20 cm.	300	UND	R\$ 139,76	R\$ 41.928,00	VITA MEDICAL
6	Bandagem Rayon AGE, atadura de rayon impregnada com pasta de óxido de zinco micronizado e AGE. Tamanhos diversos.	400	UND	R\$ 26,75	R\$ 10.700,00	DBS
7	Gaze de rayon embebida em óleo dermatoprotetor, a base de AGE, vitaminas A e E, óleos de copaíba e melaleuca, tamanho 7,5 x7,5 cm.	500	UND	R\$ 16,44	R\$ 8.220,00	DBS
8	Creme capaz de formar um filme protetor com a função barreira para prevenção de dermatites por incontinência e para hidratação profunda da pele íntegra. Composição a base de óleos de amêndoas e cera de abelha, porpilarabeno, hidróxido de sódio, fragrância e água purificada. Livre de derivados de petrolato e óxido de zinco. Bisnaga 100 g.	400	UND	R\$ 91,69	R\$ 36.676,00	HELIANTO
9	Curativo de espuma em poliuretano, estéril, descartável, de uso único, não aderente, hidrofílica, extra absorvente, impregnada com antimicrobiano PHMB a 0,5%, com absorção vertical, dimensões mínimas de 20 x 20 cm.	300	UND	R\$ 115,95	R\$ 34.785,00	COVIDIEN

Página 016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com

Certificação Digital: ETQBFYGT-BGVJOV7W-5FLBKQKG-YZA1W1FI

Versão eletrônica disponível em: <http://www.tucano.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

10	Solução antisséptica para higienização cutânea e descontaminação de feridas, à base de micro partículas de PHMB a 0,2% de Polihexametileno de Biguanida e betaina formando uma barreira contra bactérias. Embalagem primária de 350 ml. Registrado no MS.	200	UND	R\$ 79,16	R\$ 15.832,00	CASEX
11	CURATIVO primário, não aderente, com dupla camada constituído carboximetilcelulose, impregnado com prata iônica (1,2%), com capacidade de absorver o exsudato da ferida. 10 x10 cm.	200	UND	R\$ 327,13	R\$ 65.426,00	CASEX
TOTAL DO LOTE 24					R\$ 326.042,00	

VALOR TOTAL DO LOTE 24: R\$ 326.042,00 (TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL, QUARENTA E DOIS REAIS)

VALOR TOTAL DOS LOTES 11, 13 & 24: R\$ 6.245.208,20 (SEIS MILHÕES, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)

Tucano/BA, 10 de agosto de 2026.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
RICARDO MAIA CHAVES DE SOUZA FILHO
REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
VICTOR MANOEL CHAVES DIAS
GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

HOSPILOG COMERCIAL LTDA

Página 017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

CNPJ/MF sob nº 59.520.827/0001-79
GERALDO JORGE VIEIRA DA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL

Página 018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2026
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 028/2026

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026**, celebrada entre o Município de **TUCANO – ESTADO DA BAHIA** e a empresa **GAMA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº **97.537.944/0001-34**, com sede na **AVENIDA FERREIRA BRITO, Nº 31, LOJA, BAIRRO CENTRO, RIBEIRA DO POMBAL – BAHIA**. CEP: **48.400-000** neste ato, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2026**.

LOTES:

GAMA MATERIAL

LOTE 06- PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR	VALOR TOTAL	MARCA
1	ABSORVENTE HOSPITALAR	2.000	PCT	R\$ 12,50	R\$ 25.000,00	MAXICON FORT
2	AGUA P/ INJEÇÃO 20 ML	10.000	AMP	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00	EQUIPLEX
3	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 25 X 3,5, CX COM 25 UNIDADES	100	CX	R\$ 90,72	R\$ 9.072,00	PROCARE
4	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 27 X 3,5, CX COM 25 UNIDADES	100	CX	R\$ 102,64	R\$ 10.264,00	PROCARE
5	AMBU REANIMADOR, BALÃO DE SILICONE, COM RESERVATÓRIO DE O2 E MÁSCARA, ADULTO	30	UND	R\$ 124,88	R\$ 3.746,40	PROTEC
6	AMBUR REANIMADOR, BALÃO DE SILICONE, COM RESERVATÓRIO DE O2 E MÁSCARA, INFANTIL	20	UND	R\$ 118,53	R\$ 2.370,60	PROTEC

Página 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

7	AMBUR REANIMADOR, BALÃO DE SILICONE, COM RESERVATÓRIO DE O2 E MÁSCARA, RECÉM-NASCIDO	10	UND	R\$ 134,63	R\$ 1.346,30	PROTEC
8	ATADURA DE ORTOPEDICA, 10CM, 13 FIOS, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, PCT COM 12 UNID	350	PCT	R\$ 5,51	R\$ 1.928,50	POLARFIX
9	ATADURA DE ORTOPEDICA, 20CM, 13 FIOS, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, PCT COM 12 UNID	350	PCT	R\$ 8,02	R\$ 2.807,00	POLARFIX
10	ATADURA ORTOPEDICA, 15CM, 13 FIOS, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, PCT COM 12 UNID	350	PCT	R\$ 6,03	R\$ 2.110,50	POLARFIX
11	BANDAGEM ABS ADES P/ COLETA C/500	30	CX	R\$ 24,91	R\$ 747,30	MEDIX
12	BOBINA DE PAPEL PARA ECG - 216 X 30 M	100	UND	R\$ 27,67	R\$ 2.767,00	TECNOPRINT
13	BOBINA DE PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO BISTOS 150 X 90 X 150	200	PCT	R\$ 49,58	R\$ 9.916,00	GENERALMED
14	CAMPO OPERATORIO 25X28 C/50	250	PCT	R\$ 36,83	R\$ 9.207,50	NOBRE
15	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/50	800	PCT	R\$ 53,00	R\$ 42.400,00	NOBRE
16	CANULA TRASQUEOTOMIA C/ BALÃO 4,5	70	UND	R\$ 10,54	R\$ 737,80	SOLIDOR
17	CANULA TRASQUEOTOMIA C/ BALÃO 5,0	160	UND	R\$ 10,54	R\$ 1.686,40	SOLIDOR

Página 02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

18	CANULA TRASQUEOTOMIA C/ BALÃO 5,5	160	UND	R\$ 10,54	R\$ 1.686,40	SOLIDOR
19	CANULA TRASQUEOTOMIA C/ BALÃO 6,0	160	UND	R\$ 10,54	R\$ 1.686,40	SOLIDOR
20	CANULA TRASQUEOTOMIA C/ BALÃO 7,0	320	UND	R\$ 10,60	R\$ 3.392,00	SOLIDOR
21	CANULA TRASQUEOTOMIA C/ BALÃO 8,0	320	UND	R\$ 10,60	R\$ 3.392,00	SOLIDOR
22	CANULA TRASQUEOTOMIA C/ BALÃO 8,5	320	UND	R\$ 10,60	R\$ 3.392,00	SOLIDOR
23	CANULA TRASQUEOTOMIA C/ BALÃO 9,0	320	UND	R\$ 10,60	R\$ 3.392,00	SOLIDOR
24	CÂNULA DE GUEDEL DESCARTÁVEL -PVC Nº 000	50	UND	R\$ 2,01	R\$ 100,50	FOYOMED
25	CÂNULA DE GUEDEL DESCARTÁVEL -PVC Nº 00	70	UND	R\$ 2,01	R\$ 140,70	FOYOMED
26	CÂNULA DE GUEDEL DESCARTÁVEL -PVC Nº 0	70	UND	R\$ 2,01	R\$ 140,70	FOYOMED
27	CÂNULA DE GUEDEL DESCARTÁVEL -PVC Nº 1	600	UND	R\$ 2,01	R\$ 1.206,00	FOYOMED
28	CÂNULA DE GUEDEL DESCARTÁVEL -PVC Nº 2	600	UND	R\$ 2,01	R\$ 1.206,00	FOYOMED
29	CÂNULA DE GUEDEL DESCARTÁVEL -PVC Nº 3	620	UND	R\$ 2,01	R\$ 1.246,20	FOYOMED
30	CÂNULA DE GUEDEL DESCARTÁVEL -PVC Nº 4	620	UND	R\$ 2,01	R\$ 1.246,20	FOYOMED
31	CÂNULA DE GUEDEL DESCARTÁVEL -PVC Nº 5	620	UND	R\$ 2,01	R\$ 1.246,20	FOYOMED

Página 03

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

32	CÂNULA DE GUEDEL DESCARTÁVEL -PVC Nº 6	80	UND	R\$ 2,01	R\$ 160,80	FOYOMED
33	CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ESTÉRIL.	1.800	UND	R\$ 0,62	R\$ 1.116,00	KOLPLAST
34	COLAR CERVICAL REGULÁVEL RÍGIDO TAM G	120	UND	R\$ 17,02	R\$ 2.042,40	POLARFIX
35	COLAR CERVICAL REGULÁVEL RÍGIDO TAM M	120	UND	R\$ 17,02	R\$ 2.042,40	POLARFIX
36	COLAR CERVICAL REGULÁVEL RÍGIDO TAM P	80	UND	R\$ 17,02	R\$ 1.361,60	POLARFIX
37	COLAR CERVICAL REGULÁVEL RÍGIDO TAM PP	60	UND	R\$ 17,02	R\$ 1.021,20	POLARFIX
38	COMPRESSA DE GAZE CIRCULAR (TIPO QUEIJO) 13 FIOS	180	RL	R\$ 41,44	R\$ 7.459,20	ALBAMED
39	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 06	360	UND	R\$ 2,05	R\$ 738,00	BIOMED
40	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 04	360	UND	R\$ 2,05	R\$ 738,00	BIOMED
41	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 05	360	UND	R\$ 2,05	R\$ 738,00	BIOMED
42	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 06	400	UND	R\$ 2,05	R\$ 820,00	BIOMED
43	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 07	360	UND	R\$ 2,05	R\$ 738,00	BIOMED
44	DRENO DE TÓRAX, COM SELO D'ÁGUA DE 1000ML, EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL	12	UND	R\$ 31,84	R\$ 382,08	BIOTEC

Página 04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

45	DRENO DE TÓRAX, COM SELO D'ÁGUA DE 1000ML, EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E COM MALEÁVEL Nº. 22	12	UND	R\$ 31,84	R\$ 382,08	BIOTEC
46	DRENO DE TÓRAX, COM SELO D'ÁGUA DE 1000ML, EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E COM MALEÁVEL Nº. 36	12	UND	R\$ 31,84	R\$ 382,08	BIOTEC
47	DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÃO (TRANSOFIX)	1.000	UND	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	WILTEX
48	DRENO DE TÓRAX Nº 28	36	UND	R\$ 5,11	R\$ 183,96	MEDICONE
49	DRENO DE TÓRAX Nº 32	36	UND	R\$ 6,32	R\$ 227,52	MEDICONE
50	DRENO DE TÓRAX Nº 34	36	UND	R\$ 5,96	R\$ 214,56	MEDICONE
51	DRENOS DE PENROSE, Nº. 01, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, PCT C/10	150	PCT	R\$ 17,54	R\$ 2.631,00	WALTEX
52	DRENOS DE PENROSE, Nº. 02, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, PCT C/ 10	150	PCT	R\$ 18,62	R\$ 2.793,00	WALTEX
53	DRENOS DE PENROSE, Nº. 03, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, PCT C/ 10	150	PCT	R\$ 19,34	R\$ 2.901,00	WALTEX

Página 05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

54	DRENOS DE PENROSE, Nº. 04, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, PCT C/ 10	150	PCT	R\$ 23,40	R\$ 3.510,00	WALTEX
55	DRENOS DE PENROSE, Nº. 05, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, PCT C/ 10	170	PCT	R\$ 26,45	R\$ 4.496,50	WALTEX
56	EQUIPO FOTOSSENSIVEL MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL	5.000	UND	R\$ 4,02	R\$ 20.100,00	LAMEDID
57	EQUIPO MACROGOTAS, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGENICO, DESCARTÁVEL, COM BURETA 100ML	3.500	UND	R\$ 2,98	R\$ 10.430,00	MEDSONDA
58	EQUIPO MICRO GTS C/ BURETA 150 M	2.500	UND	R\$ 2,85	R\$ 7.125,00	DESCARPACK
59	EQUIPO MICROGOTAS, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGENICO, DESCARTÁVEL, COM BURETA 100 ML	3.500	UND	R\$ 3,51	R\$ 12.285,00	MEDSONDA
60	EQUIPO P/APLICAÇÃO DE SANGUE, COM FILTRO, CÂMARA FLEXÍVEL, ESTÉRIL.	2.000	UND	R\$ 3,76	R\$ 7.520,00	DESCARPACK

Página 06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com

Certificação Digital: ETQBFYGT-BGVJOV7W-5FLBKQKG-YZA1W1FI

Versão eletrônica disponível em: <http://www.tucano.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

61	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARENTERAL, TIPO UNIVERSAL. PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO, ADAPTÁVEL A BOLSAS/FRASCOS, CONEXÃO SEGURA, TAMPA PROTETORA; FILTRO DE ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDROFÓBA E TAMPA PROTETORA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITE ADAPTAÇÃO DO SENSOR DE GOTEJAMENTO; FILTRO PARA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRA; TUBO EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COMPRIMENTO ENTRE 2,80 E 3,20 METROS, PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO NO CONTROLE DO FLUXO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA NEDLE FREE, E SISTEMA FECHADO (OBEDECENDO A RDC Nº 4 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2011) LIVRE DE LÁTEX; CONECTOR LUER LOCK, PROTETOR DO CONECTOR COM FILTRO HIDRÓFÓBO. ATÓXICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E DE ACORDO COM RDC 185/2001. FABRICADO DE ACORDO COM RDC 59/2000,	2.000	UND	R\$ 15,41	R\$ 30.820,00	B. BRAUN
----	--	-------	-----	-----------	---------------	----------

Página 07

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

62	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TIPO UNIVERSAL. PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO, ADAPTÁVEL A BOLSAS/FRASCOS, CONEXÃO SEGURA, TAMPA PROTETORA; FILTRO DE ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDROFÓBA E TAMPA PROTETORA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITE ADAPTAÇÃO DO SENSOR DE GOTEJAMENTO; FILTRO PARA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRA; TUBO EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COMPRIMENTO ENTRE 2,80 3,20 METROS, PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO NO CONTROLE DO FLUXO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA NEEDLE FREE, E SISTEMA FECHADO OBEDECENDO A RDC Nº 4 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2011) LIVRE DE LÁTEX; CONECTOR LUER LOCK, PROTETOR DO CONECTOR COM FILTRO HIDRÓFÓBO. ATÓXICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E DE ACORDO COM RDC 185/2001. FABRICADO DE ACORDO COM RDC 59/2000.	1200	UND	R\$ 17,40	R\$ 20.880,00	LIFEMED
63	EQUIPO PARA INFUSÃO PARENTERAL MÚLTIPLA, COM 02 VIAS	35.000	UND	R\$ 0,64	R\$ 22.400,00	DESCARPACK
64	EQUIPO GRAVITACIONAL DUPLA VIA PARA ADMINISTRAÇÃO DE ÁGUA E NUTRIÇÃO ENTERAL EM SISTEMA FECHADO	160	UND	R\$ 8,62	R\$ 1.379,20	FRESENIUS

Página 08

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

65	ESCOVA CIRURGICA, PARA ASSEPSIA PRÉ- OPERATÓRIA DE MÃOS C CLOREXIDINA	4.000	UND	R\$ 2,24	R\$ 8.960,00	RIOQUIMICA
66	EQUIPO FOTOSSENSIVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO SANTRONIC	4.000	UNID ADE	R\$ 24,02	R\$ 96.080,00	SAMTRONIC
67	ESCOVINHA DEGERMANTE COM PVPI	3000	UND	R\$ 18,26	R\$ 54.780,00	VICPHARMA
68	ESFIGMOMANOMETRO HOSPITALAR C/ RODIZIOS, ANGUITO E PERA EM PVC, BRAÇADEIRAS EM NYLON E FECHO DE VELCRO, MONTADO EM BASE E SUPORTE COM RODIZIOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E MANUSEIO.	6	UND	R\$ 168,36	R\$ 1.010,16	PREMIUM
69	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL	80	UND	R\$ 21,35	R\$ 1.708,00	G-TECH
70	ESTETOSCOPIO EM AÇO INOXIDÁVEL, PVC, 28CM, 20G, 3 PROTETORES AURICULARES, ADULTO	12	UND	R\$ 112,18	R\$ 1.346,16	BIOLAND
71	EXTENSOR PARA BÓLUS	30	UND	R\$ 513,47	R\$ 15.404,10	MIC-KEY
72	FILTRO AUTOUMIDIFICADPOR DE BARREIRA BACTERICIDA/VIRUCIDA PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA	520	UND	R\$ 36,68	R\$ 19.073,60	MEDIX

Página 09

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

73	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 , MULTIFILAMENTO, ABSORVÍVEL, AGULHA CILÍNDRICA, ESTÉRIL, CX C/ 24 ENVELOPES.	160	CX	R\$ 74,94	R\$ 11.990,40	SHALON
74	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 , MULTIFILAMENTO, ABSORVÍVEL, AGULHA CILÍNDRICA, ESTÉRIL, CX C/ 24 ENVELOPES.	200	CX	R\$ 74,94	R\$ 14.988,00	SHALON
75	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 , MULTIFILAMENTO, ABSORVÍVEL, AGULHA CILÍNDRICA, ESTÉRIL, CX C/ 24 ENVELOPES.	160	CX	R\$ 78,11	R\$ 12.497,60	SHALON
76	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 , MULTIFILAMENTO, ABSORVÍVEL, AGULHA CILÍNDRICA, ESTÉRIL, CX C/ 24 ENVELOPES.	160	CX	R\$ 78,11	R\$ 12.497,60	SHALON
77	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5-0 , MULTIFILAMENTO, ABSORVÍVEL, AGULHA CILÍNDRICA, ESTÉRIL, CX C/ 24 ENVELOPES.	160	CX	R\$ 75,61	R\$ 12.097,60	SHALON
78	FIO DE SUTURA LINHO 0-0, BRANCO TORCIDO , ESTÉRIL, CX C/ 24 ENVELOPES	130	CX	R\$ 67,23	R\$ 8.739,90	SHALON
79	FIO DE SUTURA LINHO 1-0, BRANCO TORCIDO , ESTÉRIL, CX C/ 24 ENVELOPES	130	CX	R\$ 67,23	R\$ 8.739,90	SHALON
80	FIO DE SUTURA LINHO 2-0, BRANCO TORCIDO , ESTÉRIL, CX C/ 24 ENVELOPES	130	CX	R\$ 67,23	R\$ 8.739,90	SHALON

Página 010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

81	FIO DE SUTURA LINHO 3-0, BRANCO TORCIDO , ESTÉRIL, CX C/ 24 ENVELOPES	130	CX	R\$ 67,23	R\$ 8.739,90	SHALON
82	FIO DE SUTURA LINHO 4-0, BRANCO TORCIDO , ESTÉRIL, CX C/ 24 ENVELOPES	130	CX	R\$ 67,23	R\$ 8.739,90	SHALON
83	FIO DE SUTURA LINHO 5-0, BRANCO TORCIDO , ESTÉRIL, CX C/ 24 ENVELOPES	130	CX	R\$ 67,23	R\$ 8.739,90	SHALON
84	FIO DE SUTURA NYLON 0, MONOFILAMENTO/PRETO, AGULHA TRIANGULAR / CORTANTE, NÃO ABSORVÍVEL, CX. COM 24 ENVELOPES	150	CX	R\$ 29,16	R\$ 4.374,00	SERTIX
85	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 1-0, MONOFILAMENTO/PRETO, AGULHA TRIANGULAR / CORTANTE, NÃO ABSORVÍVEL, CX. COM 24 ENVELOPES	150	CX	R\$ 28,66	R\$ 4.299,00	SERTIX
86	FIO DE SUTURA NYLON PRETO-NEGRO 2-0, MONOFILAMENTO/PRETO, AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, NÃO ABSORVÍVEL, CX. COM 24 ENVELOPES	150	CX	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00	SERTIX
87	FIO DE SUTURA NYLON PRETO-NEGRO 3-0, MONOFILAMENTO/PRETO, AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, NÃO ABSORVÍVEL, CX. COM 24 ENVELOPES	250	CX	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00	SERTIX

Página 011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

88	FIO DE SUTURA NYLON PRETO-NEGRO 4-0, MONOFILAMENTO/PRETO, AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, NÃO ABSORVÍVEL, CX. COM 24 ENVELOPES	250	CX	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00	SERTIX
89	FIO DE SUTURA NYLON PRETO-NEGRO 5-0, MONOFILAMENTO/PRETO, AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, NÃO ABSORVÍVEL, CX. COM 24 ENVELOPES	150	CX	R\$ 30,46	R\$ 4.569,00	SERTIX
90	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL POLIGLACTINA 0 - CAIXA COM 36 UNIDADES	40	CX	R\$ 218,71	R\$ 8.748,40	SHALON
91	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL POLIGLACTINA 1-0 - CAIXA COM 36 UNIDADES	40	CX	R\$ 218,71	R\$ 8.748,40	SHALON
92	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL POLIGLACTINA 2-0 - CAIXA COM 36 UNIDADES	40	CX	R\$ 218,71	R\$ 8.748,40	SHALON
93	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 0-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES	40	CX	R\$ 66,19	R\$ 2.647,60	TECHNOFIO
94	FIO GUIA PARA Sonda ADULTO	35	UND	R\$ 53,59	R\$ 1.875,65	WELL LEAD
95	FIO GUIA PARA Sonda INFANTIL	24	UND	R\$ 53,59	R\$ 1.286,16	WELL LEAD
96	FRACIONADOR DE EASYBAG	80	UND	R\$ 2,41	R\$ 192,80	FRESENIUS

Página 012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

97	FRASCO PARA DIETA ENTERAL , DESCARTÁVEL, 300 ML (FRASCO NÃO ESTÉRIL, TRANSPARENTE PARA REALIZAR O ENVASE DE DIETA ENTERAL DO PACIENTE. POSSUI TAMPA DE ROSCA COM OBTURADOR E MEDIDAS LATERAIS. ACOMPANHA ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO)	160	UND	R\$ 1,81	R\$ 289,60	CPL
98	FRASCO PARA DIETA ENTERAL , DESCARTÁVEL, 500 ML (FRASCO NÃO ESTÉRIL, TRANSPARENTE PARA REALIZAR O ENVASE DE DIETA ENTERAL DO PACIENTE. POSSUI TAMPA DE ROSCA COM OBTURADOR E MEDIDAS LATERAIS. ACOMPANHA ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO)	160	UND	R\$ 2,43	R\$ 388,80	CPL
99	GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL BOUGIE ADULTO 15F	100	UND	R\$ 115,29	R\$ 11.529,00	MEDTECH
100	GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL BOUGIE INFANTIL 10F	100	UND	R\$ 113,71	R\$ 11.371,00	MEDTECH
101	GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL BOUGIE NEONATAL 06F	100	UND	R\$ 115,62	R\$ 11.562,00	MEDTECH
102	GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL BOUGIE VENTILADO 15F	100	UND	R\$ 49,49	R\$ 4.949,00	MEDTECH
103	KIT ACESSO CENTRAL DUPLO LUMEN 10X20	50	UND	R\$ 97,84	R\$ 4.892,00	MEDIKA
104	KIT ACESSO CENTRAL DUPLO LUMEN 6X20	50	UND	R\$ 95,23	R\$ 4.761,50	MEDIKA
105	KIT ACESSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7X20	400	UND	R\$ 96,80	R\$ 38.720,00	MEDIKA

Página 013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

106	KIT CIRÚRGICO PARA SUTURAS EM GERAL. COMPOSTO POR: 01 CABO DE BISTURÍ N.3 .01 PINÇA ADSON 12CM 1X2 DENTES .01 PINÇA ADSON 12CM SERRILHADA .02 PINÇAS HALSTEAD MOSQUITO 12CM CURVA .01 PINÇA KELLY CURVA 14CM .01 PINÇA PEAN 16CM .01 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14CM01 TESOURA MAYO STILLE RETA 15CM .01 ESTOJO EM INOX 20X10X05CM ESTAMPADO E PERFURADO	10	KIT	R\$ 201,08	R\$ 2.010,80	KOLPLAST
107	LENÇOL DE ELASTICO DESCARTÁVEL EM TNT PARA MACA, 0,9X2 M	3.500	UND	R\$ 5,90	R\$ 20.650,00	DESCARPACK
108	MALHA 10CMX15 TUBULAR, 10CM, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL	60	UND	R\$ 14,89	R\$ 893,40	POLARFIX
109	MALHA 15CMX15 TUBULAR, 15CM, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL	60	UND	R\$ 19,84	R\$ 1.190,40	POLARFIX
110	MÁSCARA LARÍNGEA, DESCARTÁVEL, PARA ACESSO SUPRAGLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS, ESTÉRIL. Nº 1,0	60	UND	R\$ 25,36	R\$ 1.521,60	MEDAXO
111	MÁSCARA LARÍNGEA, DESCARTÁVEL, PARA ACESSO SUPRAGLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS, ESTÉRIL. Nº 1,5	60	UND	R\$ 25,36	R\$ 1.521,60	MEDAXO
112	MÁSCARA LARÍNGEA, DESCARTÁVEL, PARA ACESSO SUPRAGLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS, ESTÉRIL. Nº 2,0	80	UND	R\$ 25,36	R\$ 2.028,80	MEDAXO

Página 014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

113	MÁSCARA LARÍNGEA, DESCARTÁVEL, PARA ACESSO SUPRAGLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS, ESTÉRIL. Nº 2,5	250	UND	R\$ 25,36	R\$ 6.340,00	MEDAXO
114	MÁSCARA LARÍNGEA, DESCARTÁVEL, PARA ACESSO SUPRAGLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS, ESTÉRIL. Nº 3,0	250	UND	R\$ 25,36	R\$ 6.340,00	MEDAXO
115	MÁSCARA LARÍNGEA, DESCARTÁVEL, PARA ACESSO SUPRAGLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS, ESTÉRIL. Nº 4,0	250	UND	R\$ 25,36	R\$ 6.340,00	MEDAXO
116	MÁSCARA LARÍNGEA, DESCARTÁVEL, PARA ACESSO SUPRAGLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS, ESTÉRIL. Nº 5,0	250	UND	R\$ 25,36	R\$ 6.340,00	MEDAXO
117	MÁSCARA NÃO REINANLANTE ADULTO	50	UND	R\$ 19,83	R\$ 991,50	WELL LEAD
118	MÁSCARA NÃO REINANLANTE PEDIATRICO	50	UND	R\$ 19,76	R\$ 988,00	WELL LEAD
119	MÁSCARA PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA VENTURI ADULTO	40	UND	R\$ 15,99	R\$ 639,60	PROTEC
120	MÁSCARA PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA VENTURI INFANTIL	40	UND	R\$ 15,99	R\$ 639,60	PROTEC
121	PERFURADOR DE MEMBRANA	500	UND	R\$ 1,72	R\$ 860,00	KOLPLAST

Página 015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

122	PULSEIRINHA PARA RN DE IDENTIFICACAO, AZUL, EM PVC, ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL	1.700	UND	R\$ 0,46	R\$ 782,00	WILTEX
123	PULSEIRINHA PARA RN DE IDENTIFICACAO, ROSA, EM PVC, ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL	1.700	UND	R\$ 0,46	R\$ 782,00	WILTEX
124	SISTEMA PARA DRENAGEM DE MEDIASINO 1000 ML	65	UND	R\$ 24,67	R\$ 1.603,55	BIOTEC
TOTAL DO LOTE 06					R\$ 861.136,96	

VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 861.136,96 (OITOCENTOS E SESENTA E UM MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS, NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

LOTE 08- PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR	VALOR TOTAL	MARCA
1	FÓRMULA MODIFICADA PARA USO ENTERAL NORMOCALÓRICA E NORMOPROTEICA, COM ÔMEGA 3 PROVENIENTE DA ADIÇÃO DE ÓLEO DE PEIXE. POSSUI 1.000KCAL E 46G DE PROTEÍNA EM 1 LITRO DE DIETA. CONTÉM 15G DE FIBRAS. TIPO DIBEN – FRESENIUS ; EASYBAG 1000ML	100	BOLSA	89,16	R\$ 8.916,00	FRESENIUS KABI
2	FÓRMULA PADRÃO PARA USO ENTERAL NORMOCALÓRICA E NORMOPROTEICA, COM ÔMEGA 3 PROVENIENTE DA ADIÇÃO DE ÓLEO DE PEIXE. POSSUI 1.000KCAL E 38G DE PROTEÍNA EM 1 LITRO DE DIETA. TIPO ORIGINAL – FRESENIUS ; EASYBAG 1000ML	150	BOLSA	75,68	R\$ 11.352,00	FRESENIUS KABI

Página 016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

3	FÓRMULA PADRÃO PARA USO ENTERAL HIPERCALÓRICA E NORMOPROTEICA, COM ÔMEGA 3 PROVENIENTE DA ADIÇÃO DE ÓLEO DE PEIXE. POSSUI 1.500KCAL E 56G DE PROTEÍNA EM 1 LITRO DE DIETA. TIPO HP ENERGY – FRESENIUS . EASYBAG 1000ML	100	BOLSA	97,32	R\$ 9.732,00	FRESENIUS KABI
TOTAL DO LOTE 08					R\$ 30.000,00	

VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

VALOR TOTAL DOS LOTES 06 & 08: R\$ 891.136,96 (OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS, NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

Tucano/BA, 10 de agosto de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
RICARDO MAIA CHAVES DE SOUZA FILHO
REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
VICTOR MANOEL CHAVES DIAS
GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GAMA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ/MF sob nº 97.537.944/0001-34
PAULO GAMA RIBEIRO
REPRESENTANTE LEGAL

Página 017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2026
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2026

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2026**, celebrada entre o Município de **TUCANO – ESTADO DA BAHIA** e a empresa **OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 11.311.773/0001-05, com sede na **RODOVIA BR 101, S/N, KM 510, BAIRRO JACANA, ITABUNA – BAHIA. CEP: 45.608-750** neste ato, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2026**.

LOTES:

OKEY MED

LOTE 21- PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	OXIBUTININA 1MG/ML AQUOSA (FR) COM 1280ML (MANIPULADO)(USO: INTRAVESICAL)	20	FR	65,70	R\$ 1.314,00	MINAS BRASIL
2	DULOXETINA 60MG	720	CPR	5,85	R\$ 4.212,00	EUROFARMA
3	DULOXETINA 30MG	720	CPR	3,12	R\$ 2.246,40	EUROFARMA
4	TOPIRAMATO 50MG	720	CPR	2,09	R\$ 1.504,80	ZYDUS
5	TOPIRAMATO 25MG	720	CPR	0,25	R\$ 180,00	E.M.S
6	RISPERIDONA 1MG/ML	300	FR	17,42	R\$ 5.226,00	CRISTALIA

Página 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

7	VALSARTANA 160MG	720	CPR	1,89	R\$ 1.360,80	ACHE
8	ATENSINA (CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,1MG)	1500	CPR	0,38	R\$ 570,00	MAWFSLEYS
9	DEPAKOTE SPRINKLE 125 MG	10000	CPR	1,83	R\$ 18.300,00	ABBOTT
10	KEPPRA 100MG/ML	300	FR	193,87	R\$ 58.161,00	UCB
11	MAXIDRAT	100	FR	66,55	R\$ 6.655,00	LIBBS
12	SPIRIVA RESMAST 2,5MCG	100	UND	555,84	R\$ 55.584,00	BOEHRINGER
13	ENSURE	600	LATA	156,20	R\$ 93.720,00	ABBOTT
14	NUTREN SENIOR	600	LATA	105,48	R\$ 63.288,00	NESTLE
15	NUTREN ACTIVE	600	LATA	66,70	R\$ 40.020,00	NESTLE
16	LEITE NINHO INTEGRAL/INSTANTÂNEO 400G	300	LATA	19,49	R\$ 5.847,00	NESTLE
17	FORTINI	600	LATA	79,08	R\$ 47.448,00	DANONE
18	FORTINI PLUS (SEM LACTOSE)	600	LATA	100,85	R\$ 60.510,00	DANONE
19	NAPRIX A 10MG + 10MG	500	CPR	2,83	R\$ 1.415,00	LIBBS

Página 02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

20	SERTRALINA 25MG	1000	CPR	2,89	R\$ 2.890,00	ACHE
21	DAFORIN 20MG/ML	100	FR	52,68	R\$ 5.268,00	MEDLEY
22	LYBERDIA GOTAS 40MG/ML	60	FR	619,57	R\$ 37.174,20	E.M.S
23	CLORIDRATO DE ATOMOXETINA 40MG	720	CPR	4,71	R\$ 3.391,20	APSEN
24	TRANSAMIN	300	CPR	4,41	R\$ 1.323,00	LEGRAND
25	OXCARBAZEPINA 60MG/ML	200	FR	55,09	R\$ 11.018,00	UNIAO QUIMICA
26	CONCERTA 36 MG	1000	CPR	14,40	R\$ 14.400,00	CELLERA
27	VITAMINA D3 200UI/GOTAS	200	FR	54,81	R\$ 10.962,00	UNIAO QUIMICA
28	CARBONATO DE CALCIO 500 MG	1000	CPR	0,18	R\$ 180,00	NUTIVIT
29	INSULINA ASPART	50	UND	190,89	R\$ 9.544,50	NOVO NORDISK
30	INSULINA GLARGINA	100	UND	134,10	R\$ 13.410,00	MEDLEY
31	INSULINA NOVORAPID	50	UND	190,90	R\$ 9.545,00	NOVO NORDISK
32	FORXIGA 10MG (DAPAGLIFAZIDA)	1000	CPR	4,61	R\$ 4.610,00	EUROFARMA
TOTAL DO LOTE 21					R\$ 591.277,90	

Página 03

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

VALOR TOTAL DO LOTE 21: R\$ 591.277,90 (QUINHENTOS E NOVENTA E UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

Tucano/BA, 10 de agosto de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
RICARDO MAIA CHAVES DE SOUZA FILHO
REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
VICTOR MANOEL CHAVES DIAS
GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS
IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA
CNPJ/MF sob nº11.311.773/0001-05
LUDMILA SEPULVEDA RIBEIRO
REPRESENTANTE LEGAL

Página 04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2026
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 028/2026

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2026**, celebrada entre o Município de **TUCANO – ESTADO DA BAHIA** e a empresa **LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº **04.309.026/0001-77**, com sede na **AVENIDA LUIS EDUARDO MAGALHÃES, Nº 817, TERREO, BAIRRO OLIVEIRA, CAPIM GROSSO – BAHIA. CEP: 44.695-000** neste ato, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2026**.

LOTES:

L MED

LOTE 12 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	GEL CONDUTOR (PARA ULTRASSONOGRAFIA , ECG ETC) 1 LT	950	LT	R\$ 32,98	R\$ 31.331,00	CARBOGEL
2	GEL CONDUTOR (PARA ULTRASSONOGRAFIA , ECG ETC) 5 LTS	200	GALÃO	R\$ 59,31	R\$ 11.862,00	CARBOGEL
3	GLICOSIMETRO, ANALISADOR DE GLICOSE, PORTÁTIL, DIGITAL E MICRO PROCESSADO, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA	520	UNID	R\$ 85,23	R\$ 44.319,60	ON CALL PLUS

Página 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

4	KIT ESFIGNOMANÔMETR O ANEROIDE + ESTETOSCÓPIO DUPLO (ADULTO)	500	KIT	R\$ 178,66	R\$ 89.330,00	PREMIUM
5	KIT ESFIGNOMANÔMETR O ANEROIDE + ESTETOSCÓPIO DUPLO (INFANTIL)	150	KIT	R\$ 168,74	R\$ 25.311,00	PREMIUM
6	KIT ESFIGNOMANÔMETR O ANEROIDE + ESTETOSCÓPIO DUPLO (OBESO)	150	KIT	R\$ 214,50	R\$ 32.175,00	PREMIUM
7	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, DESCARTÁVE, ESTÉRIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS. - CX COM 100 UNID.	200	CX	R\$ 53,53	R\$ 10.706,00	DESCARPACK
8	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, DESCARTÁVE, ESTÉRIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS. - CX COM 100 UNID.	200	CX	R\$ 53,53	R\$ 10.706,00	LABORIMPO RT
9	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTÁVE, ESTÉRIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS. - CX COM 100 UNID.	700	CX	R\$ 53,53	R\$ 37.471,00	LABORIMPO RT
10	LÂMINA DE BISTURI Nº 20, DESCARTÁVE, ESTÉRIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS. - CX COM 100 UNID.	410	CX	R\$ 53,53	R\$ 21.947,30	LABORIMPO RT

Página 02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

11	LÂMINA DE BISTURI Nº 21, DESCARTÁVE, ESTÉRIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS. - CX COM 100 UNID.	500	CX	R\$ 53,53	R\$ 26.765,00	LABORIMPO RT
12	LÂMINA DE BISTURI Nº 22, DESCARTÁVE, ESTÉRIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS. - CX COM 100 UNID.	410	CX	R\$ 53,53	R\$ 21.947,30	LABORIMPO RT
13	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVE, ESTÉRIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS. - CX COM 100 UNID.	500	CX	R\$ 53,53	R\$ 26.765,00	LABORIMPO RT
14	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 DESCARTÁVE, ESTÉRIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS. - CX COM 100 UNID.	900	CX	R\$ 53,53	R\$ 48.177,00	LABORIMPO RT
15	LAMINA FOSCA P/MICROSCOPIA. - CX C/ 100 UNID	1.500	CX	R\$ 15,39	R\$ 23.085,00	PRECISION
16	LANCETA, PARA PUNÇÃO CAPILAR DIGITAL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM MARCA E MODELO DEO LANCETADOR UTILIZADO NAS UNIDADES DA REDE. EMBALAGEM: CAIXA	400.00 0	UND	R\$ 0,35	R\$ 140.000,00	GTECH

Página 03

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

	COM 100 UNIDADES					
17	LENÇOL DE PAPEL - 70CMX50M (ROLO)	12.000	ROLO	R\$ 19,49	R\$ 233.880,00	MARCIEZ
18	LUGOL 5% - 1 LITRO	500	UNID	R\$ 220,89	R\$ 110.445,00	RENYLAB
19	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM: G , EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, LEVEMENTE TALCADA, NÃO ESTÉRIL, SUPERFÍCIE LISA, CAIXA C/ 100 UNIDADES	5.000	CX	R\$ 43,90	R\$ 219.500,00	SUPERMAX
20	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM: M , EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE,	10.000	CX	R\$ 43,90	R\$ 439.000,00	SUPERMAX

Página 04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

	RESISTENTE A TRAÇÃO, LEVEMENTE TALCADA, NÃO ESTÉRIL, SUPERFÍCIE LISA, CAIXA C/ 100 UNIDADES					
21	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM: P , EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, LEVEMENTE TALCADA, NÃO ESTÉRIL, SUPERFÍCIE LISA, CAIXA C/ 100 UNIDADES	10.000	CX	R\$ 43,90	R\$ 439.000,00	SUPERMAX
22	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM: PP , EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, LEVEMENTE TALCADA, NÃO ESTÉRIL, SUPERFÍCIE	4.000	CX	R\$ 43,90	R\$ 175.600,00	SUPERMAX

Página 05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

	LISA, CAIXA C/ 100 UNIDADES					
23	LUVA, CIRURGICA, Nº 6,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL.	3.000	PAR	R\$ 3,36	R\$ 10.080,00	SUPERMAX
24	LUVA, CIRURGICA, Nº 7,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL.	12.000	PAR	R\$ 3,36	R\$ 40.320,00	SUPERMAX
25	LUVA, CIRURGICA, Nº 7,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL.	12.000	PAR	R\$ 3,20	R\$ 38.400,00	SUPERMAX
26	LUVA, CIRURGICA, Nº 8,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL.	12.000	PAR	R\$ 3,20	R\$ 38.400,00	SUPERMAX
27	LUVA, CIRURGICA, Nº 8,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL.	3.000	PAR	R\$ 3,12	R\$ 9.360,00	SUPERMAX

Página 06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

	TOTAL DO LOTE 12				R\$ 2.355.883,20	
--	-------------------------	--	--	--	-----------------------------------	--

VALOR TOTAL DO LOTE 12: R\$ 2.355.883,20 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)

Tucano/BA, 10 de agosto de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
RICARDO MAIA CHAVES DE SOUZA FILHO
REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
VICTOR MANOEL CHAVES DIAS
GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF sob nº04.309.026/0001-77
LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BISPO
REPRESENTANTE LEGAL

Página 07

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2026
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 028/2026

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2026**, celebrada entre o Município de **TUCANO – ESTADO DA BAHIA** e a empresa **SANTANA OLIVEIRA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº **37.649.512/0001-93**, com sede na **PRAÇA SANTO ANTÔNIO, S/N, DISTRITO DE CREGUENHEM, TUCANO – BAHIA. CEP: 48.790-000** neste ato, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2026**.

LOTES:

SANTANA OLIVEIRA

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITARI	VALOR TOTAL	MARCA
1	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%. - GELÉIA BG C/30GR	4.500	TB	R\$ 5,50	R\$ 24.750,00	PHARLAB
2	LORATADINA 10MG - COMPRIMIDO	120.000	COM P	R\$ 0,23	R\$ 27.600,00	GLOBO
3	LORATADINA 1MG/ML - XAROPE	4.000	FR	R\$ 7,35	R\$ 29.400,00	GLOBO
4	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG - COMPRIMIDO	1.000.000	COM P	R\$ 0,23	R\$ 230.000,00	PRATI
5	METFORMINA 500 MG - COMPRIMIDO	260.000	COM P	R\$ 0,18	R\$ 46.800,00	PRATI

Página 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

6	METFORMINA 850 MG - COMPRIMIDO	1.000.00 0	COM P	R\$ 0,35	R\$ 350.000,00	PRATI
7	METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO	150.000	COM P	R\$ 0,97	R\$ 145.500,00	PRATI
8	METILDOPA 500MG - COMPRIMIDO	100.000	COM P	R\$ 0,48	R\$ 48.000,00	TEUTO
9	METOPROLOL SUCCINATO 100 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	80.000	COM P	R\$ 2,03	R\$ 162.400,00	CIMED
10	METOPROLOL SUCCINATO 25 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	40.000	COM P	R\$ 0,40	R\$ 16.000,00	CIMED
11	METOPROLOL SUCCINATO 50 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	80.000	COM P	R\$ 2,05	R\$ 164.000,00	CIMED
12	METRONIDAZOL 250MG - COMPRIMIDO	105.000	COM P	R\$ 0,21	R\$ 22.050,00	PRATI
13	METRONIDAZOL 100MG/G - CREME VAGINAL	9.000	TB	R\$ 14,69	R\$ 132.210,00	TEUTO
14	METRONIDAZOL 4% SUSP ORAL 100ml	3.500	FR	R\$ 6,50	R\$ 22.750,00	TEUTO
15	MICONAZOL, NITRATO. 20MG/G - CREME VAGINAL	9.000	TB	R\$ 16,67	R\$ 150.030,00	GEOLAB
16	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG + 250UI/G - POMADA BG 15GR	9.800	TB	R\$ 3,90	R\$ 38.220,00	PRATI
17	NIFEDIPINO 20 MG - COMPRIMIDO	25.000	COM P	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00	NEOQUIMI CA
18	NISTATINA 100.000UI/ML - SUSP. ORAL FR. 50ml + C. Gts.	3.500	FR	R\$ 6,12	R\$ 21.420,00	PRATI
19	NISTATINA, 25.000 UI/G. - CREME VAGINAL BG C/60GR.	5.000	BG	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00	PRATI

Página 02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TUCANO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

20	NORETISTERONA 0,35MG - COMPRIMIDO	10.000	COM P	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	BIOLAB
21	OLEO DE GIRASSOL 200ML	1.000	FR	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	FARMAX
22	OMEPRAZOL 20MG - CAPSULA	300.000	CAP	R\$ 0,30	R\$ 90.000,00	GLOBO
23	OMEPRAZOL 40MG - CAPSULA	50.000	CAP	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	TEUTO
24	PARACETAMOL 100MG/ML - SOL. ORAL FR. 10ML	12.000	FR	R\$ 3,00	R\$ 36.000,00	AIRELA
25	PARACETAMOL 500MG - COMPRIMIDO	250.000	COM P	R\$ 0,20	R\$ 50.000,00	PRATI
26	PREDNISOLONA 1,34MG/ML (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE PREDNISOLONA) - SOLUÇÃO ORAL	2.000	FR	R\$ 4,83	R\$ 9.660,00	PRATI
27	PREDNISOLONA 4,02MG/ML (EQUIVALENTE A 3MG/ML DE PREDNISOLONA) - SOLUÇÃO ORAL	6.000	FR	R\$ 15,53	R\$ 93.180,00	PRATI
28	PREDNISONA 20MG - COMPRIMIDO	120.000	COM P	R\$ 0,48	R\$ 57.600,00	TEUTO
29	PREDNISONA 5MG - COMPRIMIDO	70.000	COM P	R\$ 0,15	R\$ 10.500,00	PRATI
30	PROMETAZINA 25MG - COMPRIMIDO	150.000	COM P	R\$ 0,37	R\$ 55.500,00	TEUTO

Página 03

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 – Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



ESTADODA BAHIA
MUNICIPIO DE TUCANO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

31	PROPRANOLOL 40 MG - COMPRIMIDO	150.000	COM P	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00	NEOQUIMI CA
	TOTAL DO LOTE 03				R\$ 2.122.520,00	

**VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 2.122.520,00 (DOIS MILHÕES, CENTO E VINTE E DOIS MIL,
QUINHENTOS E VINTE REAIS)**

Tucano/BA, 10 de agosto de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
RICARDO MAIA CHAVES DE SOUZA FILHO
REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
VICTOR MANOEL CHAVES DIAS
GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SANTANA OLIVEIRA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ/MF sob nº37.649.512/0001-93
ARILSON SANTANA DE OLIVEIRA FILHO
REPRESENTANTE LEGAL

Página 04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº028/2026

Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhães, 184 – Centro - 48.790-000 –Tucano - Estado da Bahia – CNPJ Nº 13.810.312/0001-02
Telefone (75) 3272-2181 – E-mail: licitacaotucano@outlook.com



DECRETO Nº 648/2026



PREFEITURA DE
TUCANO
UM NOVO FUTURO TODO DIA

**GABINETE
DO PREFEITO**

DECRETO Nº 648, DE 11 DE AGOSTO DE 2026.

"Altera a composição da Comissão Organizadora do Concurso Público para provimento de cargos de Agentes Comunitários de Saúde do Município de Tucano, designada pelo decreto nº 131, de 11 de maio de 2022, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUCANO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente aquelas conferidas pelo art. 37 da Constituição Federal de 1988 e,

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento e fiscalização das atividades correlatas ao Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas da Administração Pública Municipal, especialmente para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO, ainda, o Decreto Municipal nº 176, de 2024, que dispõe sobre a prorrogação do prazo de validade do Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2022, mantendo-se vigente o referido certame e, consequentemente, a necessidade de acompanhamento das atividades a ele relacionadas;

CONSIDERANDO, por fim, que a servidora Aritânia Andrade de Oliveira, anteriormente integrante da Comissão Organizadora do Concurso Público, encontra-se em Licença para Tratar de Interesse Particular, circunstância que a impossibilita de exercer, durante o período de afastamento, as atribuições inerentes à Comissão, fazendo-se necessária, assim, sua substituição na respectiva composição;

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a composição da Comissão Organizadora do Concurso Público do Município de Tucano, instituída para acompanhamento e organização do certame, passando a integrá-la os seguintes membros:

- I. Fabrícia Moraes da Anunciação Carvalho;
- II. Lucimara Oliveira dos Santos;
- III. Giltânia Santos de Jesus Santana.

Art. 2º. Permanecem inalteradas as atribuições e competências anteriormente conferidas à Comissão Organizadora do Concurso Público, a quem compete o

Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 184, Centro, Tucano, BA, 48790-000
Fone: 75 3272-2181, E-mail: gabinete@tucano.ba.gov.br - CNPJ Nº 13.810.312/0001-02



PREFEITURA DE
TUCANO
UM NOVO FUTURO TODO DIA

**GABINETE
DO PREFEITO**

acompanhamento, a fiscalização e a adoção das demais providências correlatas ao Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2022, observadas as disposições legais e regulamentares aplicáveis.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Tucano, Estado da Bahia, 11 de agosto de 2026.

Ricardo Maia Chaves de Souza Filho

Prefeito Municipal

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PREFEITURA DE
TUCANO
UM NOVO FUTURO TODO DIA

Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 184, Centro, Tucano, BA, 48790-000
Fone: 75 3272-2181, E-mail: gabinete@tucano.ba.gov.br - CNPJ Nº 13.810.312/0001-02